



اهمیت تأمین مالی
زنجره تأمین



امضای ۷ سند همکاری در
اجلاس وزرای علوم سازمان
همکاری‌های شانگهای

صفحه ۶

صفحه ۵

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد
برگزاری کنگره ملی شهدای امدادگر :

ایستادگی در مقابل وحشی‌گری‌ها در غزه، یک وظیفه همگانی

صفحه ۲

پزشکیان:

شهرداری‌ها در زمینه رفع ناترازی، مسکن و معیشت مردم به دولت کمک کنند

همین ۲

وزیر جهاد کشاورزی مطرح کرد:

شایعات مربوط به هندوانه‌های صادراتی ایران

صفحه ۳



تأثیر قطعی برق زودهنگام بر تولید فولاد کشور در نخستین ماه سال

صفحه ۶

پاسخ عراقچی به سخنان ضدایرانی ترامپ:

ما شاهد یک فریبکاری محض با تغییر جای تهدید بودیم



امارات و سایر کشورها از جمله اروپایی‌ها و دوستان خود در سطح بین‌المللی را در جریان روند طی شده در مذاکرات غیرمستقیم ایران و ایالات متحده قرار می‌دهیم. ما علاقه مند هستیم که یک تفاهم منطقه‌ای نسبت به این دور از مذاکرات و هرگونه توافق احتمالی شکل بگیرد تا در سایه این تفاهم منطقه‌ای، شاهد افزایش ثبات و امنیت منطقه‌ای و البته ارتقا درک منطقه‌ای میان ایران و کشورهای منطقه بدون دخالت خارجی باشیم. امیدوار هستیم که در این زمینه هیچ نگرانی و دغدغه‌ای در میان کشورهای همسایه وجود نداشته باشد.

وی در پاسخ به پرسشی درباره گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای ایران پیرامون سفر ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه به ایران گفت: سفر رئیس‌جمهور محترم روسیه در برنامه دراز مدت دو کشور وجود دارد و ما در حال مشورت با طرف روسی برای تنظیم این سفر هستیم.

جمعه ۲۶ اردیبهشت؛ موعد برگزاری دور جدیدی از گفت و گوهای ایران و اروپا

عراقچی در ادامه در پاسخ به پرسشی درباره روند گفت و گو میان ایران و اروپا گفت: ما در حالی که گفت و گوهای غیرمستقیم با آمریکا را ادامه می‌دهیم برای گفت و گو با اروپا هم آمادگی داریم. متأسفانه اروپایی‌ها خودشان هستند که با سیاست‌های خودشان یک مقدار در این مذاکرات انزوا پیدا کردند. ما طالب چنین وضعیتی نیستیم

و به مذاکرات خود ادامه دادیم. دور بعدی از گفت و گوهای ایران و اروپا در سطح معاونان وزرای خارجه روز جمعه ۲۶ اردیبهشت ماه در استانبول برگزار خواهد شد.

وزیر خارجه در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره سخنان شامگاه گذشته دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده در عربستان پیرامون ایران گفت: اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا را دیشب شنیدم، متأسفانه یک دیدگاه فریبکارانه بیان شد. «سیدعباس عراقچی» در ادامه پاسخ به این سوال گفت: آنچه که ایشان درباره تمایل کشورهای منطقه برای برخورداری از مسیر پیشرفت و مسیر شکوفایی اظهار کردند در حقیقت همان مسیری است که مردم ایران با انقلاب خود انتخاب کرده و برای داشتن کشوری مستقل، مردم سالار و آزاد و مرفه و پیشرفته طی کردند.

وزیر خارجه افزود: این آمریکا بوده که از طریق تحریم‌ها در طول چهل و چند سال گذشته و با فشارهای خود و با تهدیدات نظامی و غیرنظامی جلوی پیشرفت ملت ایران را گرفته است؛ آن کسی که عامل مشکلات اقتصادی است آمریکا و سیاست‌های استکباری است که بر مردم ایران تحمیل کرده و خواهان یک نظام غیرمستقل و حرف‌شنو بوده که این در تناقض با عزت مردم ایران است.

رئیس‌دستگاه دیپلماسی با اشاره به اینکه هم اکنون نیز دونالد ترامپ سیاست فشار حداکثری را در همین جلسه مجدد مورد تأکید و تأیید قرار می‌دهد، خاطرنشان کرد: رئیس‌جمهور آمریکا همه جنایت‌های اسرائیل در منطقه را نادیده گرفته و به دنبال این است که ایران را به عنوان تهدید معرفی کند؛ این یک فریبکاری محض و عوض کردن جای تهدیدات است. کدام رژیم ۶۰ هزار انسان را در غزه کشته است؟ چه کسی این میزان تخریب در غزه به بار آورده است؟ کدام رژیم به منطقه پیرامونی فلسطین از جمله لبنان، سوریه، یمن حمله می‌کند؟ میزان اشغالگری که رژیم صهیونیستی در سوریه در ماه‌های اخیر صورت داده از کل مساحت غزه بیشتر است. رژیم صهیونیستی یک ملت را در غزه در محاصره اقتصادی قرار داده است. همه این مسائل نادیده گرفته می‌شود و همزمان سعی می‌کنند ایران را به عنوان یک تهدید علیه منطقه معرفی کنند تا تهدید اصلی فراموش شود ولی در این مسیر هم موفق نخواهند بود.

علاقه‌مند به شکل‌گیری یک تفاهم منطقه‌ای پیرامون مذاکرات با آمریکا هستیم

وزیر خارجه در پاسخ به پرسشی درباره محورهای مورد بحث در جریان سفر اخیر به عربستان سعودی و قطر گفت: ما کشورهای منطقه از جمله عربستان، قطر،

دستاوردهای بزرگترین گردهمایی فعالان صنعت نفت؛ از رایزنی تا عقد قرارداد

که در آخرین روز بیست‌ونهمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی بود که بین شرکت ملی نفت ایران و سه شرکت داخلی امضا شد؛ قراردادی ۲۰ ساله با هدف برداشت حداکثری از منابع گازی، اشتغال‌زایی در مناطق کمتر توسعه‌یافته و تأمین پایدار خوراک پالایشگاه‌های جنوبی؛ این قرارداد به ارزش ۹۴۸ میلیون دلار بین شرکت ملی نفت ایران و مشارکت گروه باختر، هلدینگ پتروفرهنگ و انرژی‌گستر هانا به امضا رسید. طبق برآوردهای انجام‌شده، در طول دوره اجرای این طرح قرار است ۱۷۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب گاز و ۵۸ میلیون و ۱۹۰ هزار بشکه میعانات گازی تولید شود.

همچنین قرارداد طراحی ساخت پکیج‌های توربوکمپرسورهای پنج مگاواتی با حضور معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری امضا شد. داخلی‌سازی این تجهیز، ۱۵ میلیون دلار صرفه‌جویی ارزی برای کشور به دنبال خواهد داشت.

همچنین ۵ قرارداد تأمین و اجرای ۶ دستگاه حفاری سنگین خشکی و خدمات جانبی بین مدیران عامل شرکت ملی حفاری و شرکت‌های فعال در بخش خصوصی امضا و مبادله شد. ابتدا، ۲ قرارداد تأمین و اجرای ۲ دستگاه حفاری سنگین برای مشارکت در اجرای پروژه میدان‌های نفتی پایدار غرب و ارائه خدمات فنی بین شرکت ملی حفاری ایران و شرکت حفاری دانا کیش ازسوی مهران مکوندی و غلامرضا یونس، مدیران عامل دو شرکت، امضا شد. در ادامه، یک قرارداد با موضوع تأمین و اجرای ۴ دستگاه حفاری سنگین برای استقرار در موقعیت اجرای پروژه تکمیل میدان‌های گردان و پازنان بود که به امضای مهران مکوندی، مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران، و سید مهران پرهیز، مدیرعامل شرکت انرژی‌گستر هانا، رسید. در همین باره، دو قرارداد ارائه خدمات فنی. تخصصی بین شرکت ملی حفاری ایران و شرکت‌های اکتشاف، توسعه و تولید پاسارگاد و توسعه حفاری تدبیر امضا شد.

شرکت ملی حفاری ایران به‌عنوان یکی از شرکت‌های بالادست زیرمجموعه شرکت ملی نفت ایران، بزرگ‌ترین مجموعه حفاری در کشور است که با توجه به برخورداری از متخصصان مجرب و تجهیزات لازم همسو با عملیات حفاری، توان ارائه خدمات یکپارچه جانبی این صنعت که افزون بر ۲۰ نوع خدمات فنی و تخصصی است را دارد و این توانمندی وجه تمایز این شرکت در قیاس با دیگر شرکت‌های فعال در صنعت حفاری کشور است.

نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی که امسال با هدف جذب سرمایه‌گذاران در این صنعت سودآور در تهران برگزار شده بود، به محلی برای رایزنی، امضای تفاهم‌نامه و اخذ قرارداد تبدیل شد تا سالی پر رونق را برای فعالان این صنعت رقم بزند.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، صنعت نفت، پیش‌بینان رشد اقتصادی کشور است و آمارها نشان می‌دهد در سالهایی که قیمت آن در بازارهای جهانی و سبد درآمدی ایران بهبود یافته، رشد اقتصادی کشور نیز رو به افزایش نهاده است؛ همین امر اهمیت جذب سرمایه‌های جدید در این صنعت در زمینه‌های مختلف تحقیق، توسعه و ورود فناوری‌های جدید را دو چندان می‌کند. در کنار مولفه سرمایه‌گذاری که شعار محوری امسال اقتصاد ایران نیز هست، موضوع ناترازی‌ها و رفع آن بخصوص در حوزه گاز و بنزین، فعالان صنایع نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی را بر آن داشت تا در رایزنی‌هایی که در بیست و نهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت نفت در تهران داشتند، توسعه بهره‌برداری‌ها از منابع نفت و گاز موجود را در دستور کار قرار دهند. از این رو می‌توان گفت بیست و نهمین دوره این نمایشگاه برای صنعت نفت پررونق و پرامید بود و حضور پررنگ شرکت‌های نفتی، گاز، پالایشی و پتروشیمی در کنار شرکت‌های دانش‌بنیان، نوآور و فناوری بر جذابیت‌های این دوره از نمایشگاه افزوده بود.

همین امر سبب شد تا در چهار روز برگزاری این نمایشگاه (۱۸ تا ۲۱ اردیبهشت) هر روز شاهد انعقاد قراردادهای مختلف بین شرکت‌ها و یا تفاهم‌نامه‌های همکاری باشیم که امید روزهای بهتر را در این صنعت بیشتر می‌کند. در این نمایشگاه دهها قرارداد و تفاهم‌نامه بین دستگاه‌های اجرایی مرتبط با صنعت نفت، پژوهشگاه صنعت نفت، شرکت‌های فعال در حوزه‌های نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی و نیز شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری به امضا رسید که در ادامه به مهمترین آنها اشاره می‌شود. در نخستین روز از برگزاری این نمایشگاه ۱۸ تفاهم‌نامه تولید بار اول به امضا رسید.

در مراسم امضای این تاهم‌ها معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری با اعلام اینکه وزارت نفت درخشان‌ترین عملکرد را در قراردادهای بار اول داشته است، بیان کرد: از وزارتخانه‌های دیگر نیز می‌خواهیم از ظرفیت قراردادهای بار اول استفاده کنند. بی‌تردید، این تحول بزرگی برای کشور و شرکت‌های دانش‌بنیان است.

از مهمترین قراردادهای دیگری که در این نمایشگاه امضا شد، قرارداد طرح توسعه میدان‌های گازی گردان و پازن

پیشنهاد ایران مبنی بر غنی‌سازی مشترک اورانیوم با کشورهای عربی

روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز مدعی شد که تهران پیشنهاد ایجاد پروژه مشترک غنی‌سازی اورانیوم با کشورهای عربی منطقه را مطرح کرده است.

به گزارش مهر، روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز به نقل از مسئولان ایرانی که به نام آنها هیچ اشاره‌ای نکرده است، مدعی شد که تهران پیشنهاد ایجاد یک پروژه مشترک غنی‌سازی اورانیوم با حضور کشورهای عربی را مطرح کرده است.

روزنامه انگلیسی گاردین نیز با تأیید این خبر نوشت که ایران پیشنهاد همکاری با امارات و عربستان سعودی برای غنی‌سازی اورانیوم را مطرح کرده است.

به نوشته این گزارش «هدف ایران از تشکیل این کنسرسیوم متشکل از کشورهای خاورمیانه برای غنی‌سازی اورانیوم، غلبه بر مخالفت‌های آمریکا با ادامه برنامه غنی‌سازی خود است.» این در حالی است که در صورت صحت چنین موضوعی، اعتماد سازی کشورهای عربی نسبت به صلح آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران می‌تواند بهترین ثمره چنین اقدامی باشد.

گاردین نوشته است که این پیشنهاد به عنوان راهی برای همراه کردن کشورهای خلیج فارس به حمایت از موضع ایران مبنی بر اینکه باید به ایران اجازه حفظ قابلیت‌های غنی‌سازی داده شود، تلقی می‌شود. گتنتی است که این خبر هنوز از سوی مسئولان ایرانی تأیید یا رد نشده است.

زاکانی:

قرار است حدود ۵۰۰۰ اتوبوس در سطح

شهر فعال شود

شهردار تهران گفت: قرار است حدود ۵۰۰۰ اتوبوس در سطح شهر فعال شود و به همین تعداد راننده نیاز داریم.

به گزارش عصر توسعه، علیرضا زاکانی شهردار تهران در خصوص به‌کارگیری زنان دارنده پایه یک گواهینامه در اتوبوسرانی بی آر تی شهر تهران گفت: از نظر بنده اشکالی ندارد و اتفاقاً ما برنامه برای جذب آنان داریم.

وی افزود: قرار است حدود ۵۰۰۰ اتوبوس در سطح شهر فعال شود و به همین تعداد راننده نیاز داریم.

شهردار تهران تأکید کرد: عدد بالایی راننده برای اتوبوس‌های در حال ورود به ناوگان شهری شهر تهران نیاز داریم و مشتاق حضور رانندگان در این ناوگان هستیم.

شایان ذکر است، یکی از اعضای شورای شهر تهران در هفته گذشته پیشنهاد داده بود که از زانی که دارای گواهینامه پایه یک رانندگی هستند در رانندگی ناوگان اتوبوسرانی تهران استفاده شود که مورد حمایت سردار حسینی رئیس پلیس راهور نیز قرار گرفته بود.

انتقاد مقام سازمان ملل از شرایط

غیرانسانی تحمیل شده بر مردم غزه

دستیار دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه در جلسه شورای امنیت درباره وضعیت نوار غزه، ضمن انتقاد از عملکرد جامعه جهانی تصریح کرد رژیم صهیونیستی عمداً و بی‌شرمانه، شرایط غیرانسانی را بر غیرنظامیان در سرزمین‌های اشغالی فلسطین تحمیل می‌کند و مرگ در غزه حاکم است.

به گزارش ایسنا، شورای امنیت به درخواست دانمارک، اسلونی، انگلیس و فرانسه، جلسه‌ای درباره وضعیت در خاورمیانه از جمله مسأله فلسطین و وضعیت نابسامان انسانی در غزه برگزار کرد.

«تام فلیچر» دستیار دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه در این جلسه گفت: اسرائیل عمداً و بی‌شرمانه، شرایط غیرانسانی را بر غیرنظامیان در سرزمین‌های اشغالی فلسطین تحمیل می‌کند. بیش از ۱۰ هفته است که هیچ چیز وارد غزه نشده است، نه غذا، نه دارو، نه آب، نه چادر. بار دیگر، صدها هزار فلسطینی به اجبار آواره شده و در فضاهایی که مساحت آنها به طور مداوم در حال کاهش هستند، محبوس شده‌اند، به طوری که ۵ درصد از سرزمین‌های غزه یا در مناطق نظامی اسرائیل قرار دارند یا تحت دستورهای آوارگی هستند. از هر پنج فلسطینی یک فلسطینی در نوار غزه با خطر قحطی و گرسنگی روبه‌رو است.

فلیچر در ابتدای سخنرانی خود از کشورهای عضو شورای امنیت و عدم اقدام جامعه بین‌المللی و انجام اقدامات کافی برای کمک به غزه انتقاد کرد و افزود حتی معدود بیمارستان‌هایی که از بمباران جان سالم به در برده‌اند ملو از بیمار هستند.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد برگزاری کنگره ملی شهدای امدادگر :

ایستادگی در مقابل وحشی‌گری‌ها در غزه، یک وظیفه همگانی



بیانات رهبر انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد برگزاری کنگره ملی شهدای امدادگر که دو روز پیش یعنی روز دوشنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۴ برگزار شد، عصر امروز در محل برگزاری این همایش منتشر شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار امدادگران را مظهر صفات انسانی و انسان دوستی دانستند و با اشاره به لزوم استمرار روحیه از خودگذشتگی و انسان دوستی ملت ایران، از طریق فرهنگ‌سازی تأکید کردند: نقطه مقابل این روحیه، جنایتها و وحشیگری‌های رژیم صهیونیستی در غزه و حمایت غرب از آن است که ایستادگی در مقابل این خونخواری‌ها و جبهه باطل وظیفه همگانی است.

ایشان با اشاره به گزارش ستاد کنگره درخصوص ابتکارانی همچون تولید کتاب، فیلم و بازی‌های رایانه‌ای مرتبط با شهدای امدادگر، گفتند: صرف تولید این آثار خوب و شوق‌آفرین کافی نیست بلکه باید کاری کنید که این تولیدات حداقل ۲۰ میلیون مخاطب پیدا کند.

رهبر انقلاب ورود جوانان با انگیزه و مبتکر به بخش‌های مختلف همچون صنعت، سیاست، سازندگی، ادبیات و هنر را باعث رقم خوردن پیشرفت‌های کنونی برشمردند و افزودند: با وجود جوانان با همت و پر انگیزه هیچ کار تشدنی در کشور وجود ندارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: امدادگران در زیر باران گلوله، تنها به فکر نجات دیگران بودند نه حفظ خود و روحیه شگفت‌انگیز ایشان در آنان به حدی بود که گاهی حتی به اسیران مجروح دشمن نیز

کمک می‌کردند که این رفتار، نقطه‌ی مقابل دنیای بیگانه از انسانیت است.

ایشان فعالیت فداکارانه پزشکان و پرستاران در بیمارستان‌های صحرایی نزدیک خطوط مقدم در دوران دفاع مقدس را جز با زبان هنر قابل توصیف ندانستند و با انتقاد از کوتاهی در معرفی کارهای بزرگ فرزندان ملت ایران به جهانیان، افزودند: در حالی که برخی کشورهای فاقد تاریخ و قهرمان، قهرمانان ساختگی خود را با تبلیغات فراوان معرفی می‌کنند، ما باید قهرمانان واقعی خود را معرفی و به فرهنگ عمومی تبدیل کنیم تا معلوم شود امداد و کمک، وظیفه‌ای اسلامی و انسانی است و باید به صورت

مستمر، در همه نسل‌ها تداوم یابد.

رهبر انقلاب نقطه مقابل روحیه ایثار و امداد را خوی و رفتار وحشیانه جنایتکاران صهیونیست در حمله به آمبولانس‌ها، بمباران بیمارستان‌ها و کشتار بیماران و کودکان بی‌دفاع دانستند و گفتند: امروز اداره دنیا به دست این حیوانات انسان‌نما است و جمهوری اسلامی وظیفه خود می‌داند که در مقابل این وحشی‌گری‌ها و خونخواری‌های آنها ایستادگی کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه اعتراض به جنایات علیه غیرنظامیان وظیفه‌ای همگانی است، افزودند: این احساس وظیفه است که باعث حرکت

پزشکیان:

شهرداری‌ها در زمینه رفع ناترازی، مسکن و معیشت مردم به دولت کمک کنند

پزشکیان با اشاره به اهمیت همکاری در داخل کشور برای غلبه بر مشکلات، اظهار کرد: اگر همه با هم باشیم، آمریکا نمی‌تواند در برابر ما کاری از پیش ببرد. اگر دست به دست هم دهیم، مشکلات حل خواهد شد. روابط خوبی با کشورهای همسایه داریم و می‌توانیم با آنها داد و ستد کنیم. آنها آماده همکاری با ما هستند.

شهرداری‌ها در زمینه رفع ناترازی، مسکن و معیشت مردم به دولت کمک کنند رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه شهرداری‌ها می‌توانند در زمینه رفع ناترازی انرژی، تأمین مسکن و معیشت مردم به دولت کمک کنند، گفت: شهرداری‌ها کارگروهی تشکیل دهند و برای ارتقای خدمات کردن نقشه و برنامه تهیه کنند تا اختیارات آنها در چارچوب آن برنامه‌ها افزایش یابد، نه اینکه اختیارات بی‌ضابطه باشد. ما باید شهرهای دوستدار طبیعت ایجاد کنیم. دولت آماده همکاری با شهرداری‌هاست. همچنین در نوسازی بافت‌های فرسوده، مراکز بهداشتی و درمانی، آموزشی، تفریحی و حمل و نقل به صورت یک شبکه مسنجم دیده شوند. حتی می‌توان ساختمان‌هایی با طبقات خیلی زیاد احداث کرد به شرطی که همه نیازمندی‌های این ساختمان‌ها دیده شود.

پزشکیان در این نشست به شهرداری‌ها پیشنهاد داد، به جای اقدام جداگانه برای تأمین خودروهای خدمات عمومی مثل اتوبوس و آمبولانس و آتش نشانی، منابع خود را جمع کرده و از یکی دو تولیدکننده معتبر خارجی، نیازهای اولیه خود را بخرند و سپس از آن شرکت‌ها بخواهند در ایران و در سواحل خلیج فارس کارخانه تأسیس کنند.

کرد: با مشورت اساتید دانشگاه و کارشناسان آموزش و پرورش و آموزش عالی در حال طراحی الگوی جدید برای آموزش هستیم تا مسائلی مانند انتقال مهارت، چگونگی طراحی درس و آموزش معلمان اصلاح شود. رئیس جمهور تأکید کرد: باید استانداردهای عادلانه‌ای برای آموزش و پرورش تعیین شود تا همه دانش‌آموزان در مدارس دولتی براساس آن استانداردها آموزش با کیفیتی دریافت کنند. ما اگر به این هدف برسیم و کیفیت آموزش را ارتقا دهیم، آینده کشور تضمین خواهد شد.

پزشکیان با بیان اینکه دولت برای حل مشکلات کشور به دنبال جذب مشارکت مردم و همکاری مساجد و محله‌محور کردن مسائل کشور است، گفت: ما می‌توانیم با کمک مساجد و محلات، مشکلات افراد نیازمند را حل کنیم. همچنین مساجد و مدارس محلات، محل مناسبی برای آموزش صرفه‌جویی در کاهش مصرف انرژی هستند. پویش دو درجه کمتر در سال گذشته، موجب صرفه‌جویی روزانه ۲۵ میلیون دلار شد. حالا هم می‌توان از مردم درخواست کرد که ۲ لامپ کمتر استفاده کنند. ما ۶ برابر بیشتر از اروپا برق و گاز مصرف می‌کنیم. اگر مصرف مدیریت شود، دولت می‌تواند از منابع حاصل از آن به معیشت مردم کمک کند.

رئیس جمهور تأکید کرد: برای حل ناترازی‌ها کافی است مردم یک قدم جلو آمده و در استفاده از وسایل سرمایشی زمان و شدت برودت را اندکی کاهش دهند. بد مصرف‌ها را هم باید جریمه کرد. شهرداری‌ها می‌توانند در این زمینه هم کمک زیادی در دولت کنند.

باید فرهنگ مصرف خود را اصلاح کنیم، زیرا بیش از اندازه مصرف انرژی داریم. شهرداری‌ها می‌توانند در تغییر فرهنگ مصرف به دولت کمک کنند.

دولت مصمم به ارتقای کیفیت و کمیت فضاهای آموزشی است

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش درباره برنامه دولت برای پیشبرد نهضت مدرسه‌سازی در کشور، خاطرنشان کرد: دولت مصمم است کیفیت و کمیت فضاهای آموزشی کشور را ارتقا دهد. نهضت مدرسه‌سازی با مشارکت مردم و خیرین آغاز شده است.

پزشکیان همچنین با انتقاد از وجود بی‌عدالتی در مدارس کشور، تصریح کرد: در خبرها آمده بود که خانواده‌ها در تهران، تا ۲۰۰ میلیون تومان برای تحصیل فرزندان‌شان در مدارس غیردولتی هزینه می‌کنند در حالی که خدمات آموزشی در مدارس دولتی مناسب نیست. دانش‌آموزان آینده‌کشور را می‌سازند و اگر به شکل صحیح تربیت شوند، مشکلات ما را حل خواهند کرد.

رئیس جمهور اضافه کرد: شهرداری‌ها می‌توانند در نهضت مدرسه‌سازی به کمک دولت بیایند تا مدرسی با کیفیت بسازیم. در ساخت این مدارس باید در انتخاب مکان آنها هم دقت شود. این مدارس همچنین باید به فناوری‌های نوین تجهیز شوند. سیستم سرمایش و گرمایش مدارس هم باید به گونه‌ای طراحی و اجرا شود که دانش‌آموزان در ضمن استفاده از آن، یاد بگیرند چگونه در مصرف انرژی صرفه‌جویی کنند.

پزشکیان همچنین با اشاره به اهمیت اصلاح روش آموزش در مدارس، خاطرنشان

وزیر جهاد کشاورزی مطرح کرد؛

شایعات مربوط به هندوانه‌های صادراتی ایران



وزیر جهاد کشاورزی درباره شایعات مربوط به هندوانه‌های صادراتی ایران گفت: همه این‌ها یک فضاسازی بود برای یک بحث‌های رقابتی تجاری و ربطی به محصول ما نداشت و روسیه هم مثل ما جزو سختگیرترین‌هاست در واردات مواد غذایی‌شان و آزمایشات لازم را هم ما اینجا انجام می‌دهیم، هم آنها در ورودی انجام می‌دهند و هیچ مشکلی هم برای هندوانه صادراتی به روسیه تا حالا گزارش نشده و وجود نداشته است.

به گزارش ایلنا، غلامرضا نوری قزلقجه در پایان جلسه هیات دولت با حضور در جمع خبرنگاران درباره گوشت قرمز و اختصاص ارز برای واردات آن و قیمت آن که حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است، گفت: قیمت گوشت یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان نیست در مصاحبه ها و سئوالات خواهشا قیمت‌گذاری نکنید اینچور نیست. ما ۸۰ درصد گوشت مورد نیاز کشور را حداکثر در قالب ارز ترجیحی برای تنظیم بازار داشتیم نه اینکه کل مردم بتوانند با ارز ترجیحی گوشت را تهیه و استفاده کنند. این هم دلایل خودش را دارد.

وی افزود: در وهله اول هدف حمایت از تولید داخلی است و در وهله بعدی هم این است که بتوانیم بازار را تنظیم کنیم و واردات کالا هم بالاخره با توجه به اینکه ارز استفاده می‌کند یک حدی برای کشور دارد. بنابراین ما با تشکلهای دامداری نشستیم تفاهم کردیم که آنها نسبت به تنظیم بازار از تولید داخل اقداماتی انجام بدهند و در مقابل تا جایی که مقدور است ما واردات را کاهش دهیم و این سیاست کلی ما است که هر جا که می‌توانیم با حمایت از تولید داخل و با کمک به افزایش تولید در داخل کشور واردات را کاهش دهیم.

نوری درباره نظارت بر قیمت‌ها گفت:

برخی از کالاها که مشمول قیمت‌گذاری نیستند ولی کالاهایی که مشمول قیمت‌گذاری هستند حتما آنتهایی که ارز ترجیحی دارند استفاده می‌کنند بخشی قبل از ما هم شبکه توزیع داشتند، آنتهایی هم که نداشتند ما قبل از سال یعنی تا اسفند ماه این شبکه‌ها را ایجاد کردیم. رفع نواقص آن را هم در همین ایام داریم تکمیل می‌کنیم. کلیه کالاهایی که با ارز ترجیحی وارد کشور می‌شوند با قیمت مصوب و در شبکه مشخص پایستی توزیع شوند و نظارت بر آنها هم توسط همکاران ما، هم توسط همکاران وزارت صمت و با همکاری وزارت دادگستری و تعزیرات حکومتی انجام می‌گیرد.

وزیر جهاد کشاورزی درباره ماجرای هندوانه‌های صادراتی به روسیه گفت: محصولات تولیدی در کشور ما از نظر سلامت در دنیا می‌توانند جزو سالم‌ترین محصولات باشند. اخیرا هم هیچ اتفاق و هیچ برگشتی نبوده است. راجع به موضوع هندوانه‌ای هم که مطرح شد آن یک بحث رقابت تجاری بود که در یک کشوری با یک محصول وارداتی داشتند رقابت می‌کردند. همکاران ما در این حوزه ورود کردند و متخصصین هم وارد شدند و کاملاً اثبات کردند که چنین چیزی نیست البته در خبرهای رسمی هم آمد که اولاً تیرات موجود در هندوانه تولیدی کشور ما حتی از حد مجازش که جزو سختگیرترین‌ها

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی خبرداد؛

خرید تضمینی ۱.۷ میلیون تن گندم در کشور

برداشت مکانیزه حبوبات در دیمزارها اشاره کرد و گفت: لازم است ادوات برداشت اصلاح شده و ماشین‌آلات جدیدی طراحی شود تا امکان برداشت مکانیزه در تناوب‌های زراعی دیم فراهم شود.

وی تأمین امنیت غذایی را اولویت کشور دانست و خاطرنشان کرد: مزارع دیم نقش مهمی در این حوزه دارند و ما سرمایه‌گذاری لازم را برای توسعه آن‌ها انجام خواهیم داد.

آنجفی در خصوص پرداخت مطالبات گندمکاران نیز گفت: سال گذشته دولت در شرایطی مستقر شد که بدهی سنگینی به گندمکاران وجود داشت، اما با دستور رئیس‌جمهور و پیگیری‌های وزیر جهاد کشاورزی، این بدهی‌ها در کوتاه‌ترین زمان پرداخت شد. امسال نیز با آغاز برداشت گندم در استان‌های جنوبی، پرداخت مطالبات کشاورزان از یکی دو روز آینده آغاز خواهد شد.

وی تأکید کرد: پرداخت مطالبات گندمکاران به ترتیب تاریخ تحویل گندم به مراکز خرید انجام خواهد شد و امیدواریم سال بسیار خوبی برای کشاورزان در این زمینه رقم بخورد. مدیرکل دفتر امور غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: با توجه به اینکه نیمی از زراعت کشور در دیمزار انجام می‌شود، میزان بارش تأثیر بسیار زیادی بر تولید

هستیم هم پایین‌تر بود و آن خبری هم که منتشر شد بی‌اساس بود و آن وسیله‌ای که برای آن استفاده شده بود خیلی قابل اطمینان نبود و آن محلی که از آن نمونه را داشت می‌گرفت پوسته هندوانه بود. آن هم استانداردش نیست. وی گفت: یعنی همه این‌ها یک فضاسازی بود برای یک بحث‌های رقابتی تجاری و ربطی به محصول ما نداشت و روسیه هم مثل ما جزو سختگیرترین‌هاست در واردات مواد غذایی‌شان و آزمایشات لازم را هم ما اینجا انجام می‌دهیم، هم آنها در ورودی انجام می‌دهند و هیچ مشکلی هم برای هندوانه صادراتی به روسیه تا حالا گزارش نشده و وجود نداشته است.

است بسیار زیادی از اقلیم و میزان بارش دارد. بیش از ۸۰ درصد کار در زمان کشت از قبیل انتخاب بذر مناسب، زمان کشت مناسب، تغذیه مناسب، کشت با کارنده مناسب و روش‌های بهینه کشت از جمله کشت عمود بر شیب، مصرف کود پایه به صورت ازته و فسفات‌ه نکاتی هستند که در مزارع دیم باید به آن توجه شود.

مدیرکل دفتر امور غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: طرح جهش تولید در دیمزارها در ۲۵ استان کشور در حال اجراست که حدود ۳ هزار کارشناس فعالیت‌های ترویجی را زیر نظر ۲ هزار مدیر، مدیر شهرستان و سازمان‌های جهاد کشاورزی انجام می‌دهند.

عزیز کریمی بیان کرد: با توجه به اینکه منابع آبی کشور محدود است روی دیمزارها تمرکز و برنامه ریزی ویژه ای داریم تا بتوانیم سهم تولید کمتر از ۱۰ درصد را به حدود دو برابر برسانیم.

به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان، وی در خصوص وضعیت گندم در سال گذشته گفت: در سال قبل بعد از سه سال خشکسالی، یک سال پربارش را تجربه کردیم که نتیجه آن ۱۲ میلیون تن خربه تضمینی گندم بود. در کشور ما که بیشتر کشت آن در دیمزارها است میانگین بارندگی تأثیر بسیار زیادی در میزان تولید محصول دارد.

خبر

معاون وزیر صمت:

صنعت دارو نماد موفقیت اقتصاد

دانش بنیان است

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت ، معدن و تجارت با اشاره به نقش کلیدی صنعت دارو در توسعه اقتصاد دانش بنیان کشور گفت: امروز شاهد یکی از نمونه‌های موفق تعامل نسل نوین مدیریت صنعتی کشور با ساختارهای حرفه‌ای هستیم. "ابراهیم شیخ" در آیین افتتاح یک شرکت تولیدی دارویی در شهرک صنعتی بهارستان البرز افزود: این پروژه، نماد حرکت صحیح از مدیریت سنتی خانوادگی به نسل دوم توانمند، متخصص و آینده‌نگر است که آینده صنعت کشور را تضمین خواهد کرد. وی اضافه کرد: مدیران ما در صنعت دارو، فرهیخته، مسوولیت‌پذیر و دقیق هستند و امروز نیز با مشاهده کیفیت اجرای این پروژه، به این باور بیش از پیش رسیدم. شیخ با اشاره به چالش‌های زیرساختی پیش‌روی صنایع، به‌ویژه در حوزه انرژی اظهار کرد: امروز صنایع کشور با تهدیداتی مانند قطعی برق روبرو هستند. از وزارت نیرو تقاضا دارم که اگر ناگزیر به قطع برق هستیم، این کار با برنامه‌ریزی دقیق و به صورت متوازن با سایر بخش‌های مصرف‌کننده انجام شود تا به صنعت کشور که ستون فقرات اقتصاد ملی است، آسیب وارد نشود. وی افزود: براساس برنامه هفتم توسعه، ما موظف به تحقق رشد هشت درصدی تولید و ۲۳ درصدی صادرات هستیم و در سال گذشته، صنعت کشور رشد حدود ۱۷ درصدی در صادرات داشته که نشان‌دهنده تلاش جدی برای کاهش واردات و افزایش تولید داخل است. این پیشرفت‌ها بدون تأمین زیرساخت‌های انرژی و پشتیبانی همه‌جانبه از بخش تولید، ادامه‌دار نخواهد بود. معاون وزارت صنعت ، معدن و تجارت با تأکید بر ضرورت هم‌افزایی میان نهادهای حاکمیتی، بخش خصوصی و دانشگاه‌ها گفت: صنعت دارو یکی از بخش‌های راهبردی کشور است که علاوه بر تأمین سلامت مردم، در رشد اقتصاد دانش بنیان، اشتغال جوانان و اقتدار ملی نقش بی‌بدیلی دارد.، حمایت همه‌جانبه از آن، ضرورتی انکارناپذیر است.

استان البرز حدود چهار هزار واحد تولیدی و صنعتی دارد.

مدیرکل حوزه وزارتی وزارت صمت خبرداد؛

ارتقای نوآوری دانش بنیان‌ها در زیست بوم

فناوری بخش معدن و صنایع معدنی

مدیرکل حوزه وزارتی وزارت صمت با اشاره به نقش کلیدی این مرکز در زیست‌بوم نوآوری و فناوری بخش معدن و صنایع معدنی خواستار فعالیت‌های گسترده‌تر و اثرگذارتر این مجموعه در ارتقای نوآوری‌های شرکت های دانش بنیان و استارت‌آپ شد.

سید عباس حسینی در بازدید از این مرکز نوآوری بر اهمیت نقش آفرینی مرکز نوآوری ایمینو در توسعه فناوری‌های نوین و تغییر رویکرد بخش معدن از شیوه‌های سنتی به روش‌های نوین و مدرن‌سازی زنجیره ارزش معدن و صنایع معدنی تأکید کرد.

به اعتقاد وی، «ایمینو» با بهره‌گیری از ظرفیت‌های جامعه نوآوران و ایده پردازان، می‌تواند به‌عنوان طایه‌دار این تحول و ترغیب فناوران و نوآوران دانشگاه‌ها و صنایع معدنی به ایده‌پردازی و ارتقای توانمندی‌های شرکت‌های دانش بنیان و بهره‌مندی از ظرفیت آن‌ها در بخش معدن و صنایع معدنی باشد و جایگاه خاصی در تغییرات زیربنایی این حوزه به خود اختصاص دهد.

مشاور وزیر صمت در جریان این بازدید، «ایمینو» را بستری مناسب برای تحقق اهداف بلندمدت زیست‌بوم دانش بنیان دانست و اذعان کرد که این مرکز ظرفیت تبدیل شدن به یکی از محوره‌های اصلی توسعه فناوری و نوآوری در صنایع معدنی کشور را دارد. مدیرکل حوزه وزارتی وزارت صمت بر لزوم هم‌افزایی هرچه بیشتر بازیگران زیست بوم نوآوری و فناوری و توسعه ارتباط میان دانش بنیان‌های بخش معدن و صنایع معدنی تأکید کرد.

وی عنوان کرد: مرکز نوآوری «ایمینو» با تمرکز بر توسعه دانش فناوری‌های پیشرفته و ابزارهای دیجیتال در حوزه معدن و صنایع معدنی می‌تواند نقش حیاتی در افزایش بهره‌وری و کاهش چالش‌های موجود در این بخش ایفا کند. همچنین با فراهم کردن شرایط مناسب برای استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش بنیان، به پیشبرد سریع‌تر پروژه‌های توسعه‌ای کمک کند. «ایمینو» با رویکرد تسهیلگری و ارائه خدماتی مانند پیش‌شتابدهی، شتابدهی، فضای کاری اشتراکی، منتورینگ و توره‌ای فناوریانه به نوآوران در زیست بوم نو آوری و فناوری بخش معدن و صنایع معدنی فعالیت داشته و با انعقاد تفاهم‌نامه‌ها و قرارداده‌ها، برگزاری وبساخت‌ها مانند ایجاد فن‌بازار تخصصی معدن و صنایع معدنی و پیشنهاد تشکیل CVC معدنی و ارایه راهکارهای تامین مالی نوآوری بخش معدن با توجه به ظرفیت های امیددرو در این عرصه گام بردارد.

تغییرات مدیریتی در راستای خدمت به مردم است

مدیرکل دفتر سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری همدان گفت: تغییرات مدیریتی در راستای وفاق ملی و خدمت به مردم انجام می‌شود.

به گزارش ایرنا، "یزدان آژرمی" عصر چهارشنبه در مراسم معارفه معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی فرمانداری بهار افزود: دولت چهاردهم به دنبال هم‌افزایی، استفاده بهینه از تمام ظرفیت‌ها و عدم پرداختن به حواشی است. وی بیان کرد: این رویکرد، در سطح شهرستان‌ها با هدف تقویت همکاری‌های مردمی و رفع دغدغه‌های عمومی دنبال خواهد شد و در این مسیر، همه ما باید دست به دست هم داده و با برنامه‌محوری و نگاه علمی، مسیر رشد و توسعه شهرستان را هموار سازیم.

مدیرکل دفتر سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری همدان تأکید کرد: معاون جدید فرمانداری شهرستان بهار این مسوولیت خطیر را با توجه به سوابق برجسته‌اش در حوزه‌های مختلف، بر عهده خواهند گرفت. آژرمی با تأکید بر وفاق در این شهرستان و گسترش نشاط سیاسی، گفت: هدف ما تقویت هماهنگی میان همه اقشار جامعه است و باید در تمام سطوح، تلاش کنیم که همگان از یک نگاه مشترک به آینده برخوردار شوند. وی همچنین به اهمیت مبارزه با فساد در سطح این شهرستان اشاره و اظهار کرد: مبارزه با فساد باید یکی از اولویت‌های اصلی در دوره جدید باشد.

مدیرکل دفتر سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری همدان بر تقویت سمن‌ها و تشکل‌های مردمی تأکید کرد و افزود: تشکل‌های مردم‌نهاد، در حل مسائل اجتماعی و پیشبرد اهداف دولت نقش اساسی دارند و باید از ظرفیت‌های آنان به نحو احسن استفاده کنیم. آژرمی به خدمات ارزنده شالیبافیان در مسوولیت‌های قبلی اشاره کرد و ادامه داد: وی از پیشکسوتان ارزشمند عرصه مدیریتی است و ما از تجربیات او بهره خواهیم برد. به گزارش ایرنا: در این آئین از زحمات "رضا شالیبافیان"، معاون سیاسی و امنیتی فرمانداری شهرستان بهار تقدیر و «علی اکبر ناظمی» به عنوان معاون سیاسی و امنیتی جدید این فرمانداری معرفی شد.

جزئیات ۱۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار اختصاصی به آموزش و پرورش کرمانشاه از زبان وزیر

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به تخصیص هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار به آموزش و پرورش کرمانشاه در سفر امروز چهارشنبه رییس جمهور گفت که این اعتبارات در ردیف‌های مختلف و با کمک‌های مردم و خیرین مدرسه ساز وضعیت زیرساخت آموزشی استان را متحول خواهد کرد.

به گزارش خبرنگار ایرنا؛ علیرضا کاظمی شامگاه چهارشنبه در نشست با مدیران و نمایندگان فرهنگیان استان کرمانشاه در سرسرای کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان افزود: در این سفر ۵۰ میلیارد تومان اعتبار برای حل مسائل دانشگاه فرهنگیان کرمانشاه، ۴۰۰ میلیارد تومان برای تخریب و بازسازی فضاهای فرسوده آموزشی، ۳۰۰ میلیارد تومان برای هوشمندسازی مدارس، ۳۵۰ و ۴۰۰ میلیارد تومان در ۲ بخش برای تکمیل پروژه های نیمه تمام ملی و استانی و ۲۰۰ میلیارد تومان نیز برای استاندارد سازی تجهیزات گرمایشی و سرمایشی مدارس کرمانشاه اختصاص خواهد یافت.

وی همچنین از احداث ۳۰ زمین چمن، ۴۵ کلاس درس تربیت بدنی، تکمیل ۲ سالن ورزشی و تجهیز ۷۰۰ مدرسه به وسایل ورزشی با اعتبار هر یک ۵/۳ میلیارد تومان خبر داد و افزود: مبلغ یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان نیز برای اجرای طرح «نماد» در ۱۷۵ مدرسه استان کرمانشاه در نظر گرفته شده است.

کاظمی حوزه آموزش و پرورش را مهم ترین دغدغه رییس جمهور و سران قوا دانست و قول داد: ۲۴ مدرسه ۶ کلاسه در ۲۴ منطقه و ناحیه آموزش و پرورش استان کرمانشاه عمدتا در مناطق محروم ۱۰۰ درصد هوشمند سازی شود.

وی همچنین از اهدای سه یونیت دندانپزشکی به حوزه درمانی آموزش و پرورش استان کرمانشاه و تکمیل و تجهیز یک مجتمع فرهنگی با رویکرد زائر‌سرا در مسیر زوار اربعین حسینی و عتبات و عالیات خبر داد.

تمام مشکلات آموزش و پرورش حل خواهد شد وزیر آموزش و پرورش در ادامه با اشاره بیش از ۳۰ جلسه شورای آموزش و پرورش رییس جمهور در چند ماه اخیر گفت: آموزش و پرورش اولویت اصلی رییس جمهور و سران قوا است و قطعا با این رویکرد مشکلات آموزشی حل خواهد شد.

دغدغه تجار کرمانشاه در نشست هم اندیشی با دستیار وزیر صمت



شدند و لذا حل مشکلات آنها باید در اولویت دولت باشد. رییس هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه قانون رفع تعهدات ارزی را مانع بزرگی برای فعالان اقتصادی دانست و گفت: این قانون باعث شده تاجری که در سالهای گذشته ۱۰۰ میلیون دلار صادرات داشته است امروز صادراتش به صفر برسد و لذا حل مشکل باید به صورت جدی در دستور کار دولت باشد.

جهانبخش شکری با بیان اینکه این قانون موجب تعلیق کارت های بازرگانی فعالان اقتصادی شده است افزود: هیچ کس تعهدات ارزی خود را انجام نمی دهد و ترجیح می دهند از طریق کارت های بازرگانی اجاره ای صادرات خود را انجام می دهند و در این میان فقط تجار بزرگ و صاحب نام ضرر می کنند و عده ای دلال هم از این فرصت سوءاستفاده می کنند. در این جلسه تعدادی دیگر از فعالان اقتصادی مشکلات خود را در خصوص تعهدات ارزی و ضرورت حل این مشکل برای رونق اقتصادی استان کرمانشاه مطرح کردند.

نماینده مردم کرمانشاه و عضو هیات رییس مجلس در این جلسه بر حمایت از بخش خصوصی تأکید کرد و گفت: بخش خصوصی نماد تحول اقتصادی استان به شمار می رود و از این جهت همه نمایندگان مجلس حامی و پشتیبان فعالان اقتصادی هستند.

محمد رشیدی با بیان اینکه کرمانشاه سالاهاست پرچمدار بیکاری کشور است گفت: این استان نیازمند نگاه ویژه دولت است و این وضعیت امروز در شان مردم کرمانشاه نیست.

وی سفر رییس جمهور را فرصت خوبی برای رشد و توسعه اقتصادی استان دانست و افزود: اعضای اتاق بازرگانی کرمانشاه باید از این فرصت برای رشد و توسعه اقتصادی استان استفاده کنند و برنامه و پیشنهادات خود را حداکثر تا فردا برای رییس جمهور آماده کنند.

رضا سلیم ساسانی رییس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه هم در این نشست حل مشکلات اقتصادی استان را ضروری دانست و گفت: مردم این استان در دفاع مقدس جانانه ایستادگی و از طرفی هم در زلزله دچار آسیب فراوان

کرمانشاه را باید به صورت ویژه نگاه کرد و برای آنها راهکار عملیاتی ارائه داد گفت: درخصوص رفع تعهدات ارزی می توان ۶ ماه به تجار فرصت داد تا معادل تعهدات ارزی خود واردات انجام دهند و در عین حال کارت بازرگانی آنها از حالت تعلیق خارج شود.

دغدغه تجار کرمانشاه در نشست هم اندیشی با دستیار وزیر صمت/ قانون رفع تعهدات ارزی مانع است مشاور عالی وزیر صمت با تأکید بر اینکه واردات باید اقلام اساسی و مورد نیاز کشور باشد افزود: طبق قانون ارز حاصل از صادرات باید به داخل برگردد و این امکان در اختیار تجار کرمانشاه قرار می گیرد به شرط آنکه این اقدام در تراز تجاری استان مثبت و منجر به رونق اقتصادی شود.

لطفعلی زاده همچنین درخصوص تعیین صرافی های مشخص در شهرهای مختلف عراق برای نقل و انتقال ارز و تعیین تکلیف اقلامی که به صورت موقت وارد می شود هم قول مساعد داد.

کرمانشاه پرچمدار بیکاری کشور است

تجار و بازرگانان استان مرزی کرمانشاه می گویند که از سال ۱۳۹۷ با قانون رفع تعهدات ارزی دچار مشکلات فراوانی شدند، آنها اکنون در جریان سفر رییس‌جمهور و به پیشنهاد دستیار ویژه وزیر صمت و با محوریت اتاق بازرگانی استان گردهم آمدند تا با تبادل نظر به حل این مشکل امیدوار شوند. به گزارش خبرنگار ایرنا، مشاور عالی و دستیار ویژه وزیر صمت عصر چهارشنبه در نشست با فعالان اقتصادی و اعضای اتاق بازرگانی کرمانشاه بر حل مشکلات تجار و بازرگانان استان تأکید کرد و گفت: پیشنهاد و درخواست فعالان اقتصادی برای ارائه و تصویب در شورای برنامه ریزی که با حضور رییس جمهور برگزار می شود، مطرح خواهد شد.

سیدعلی لطفعلی زاده با بیان اینکه اتاق بازرگانی کرمانشاه می تواند اقتصاد استان را متحول کند افزود: اعضای این اتاق درخواست و پیشنهادات خود را تا فردا برای ارائه در شورای برنامه ریزی آماده کنند تا مشکلات مربوط به رفع تعهدات ارزی برطرف شود.

وی با بیان اینکه مشکلات استان

چهره‌های ماندگار فرهنگ و هنر مازندران تجلیل شدند

که نخستین همایش چهره‌های ماندگار مازندران است وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز حضور دارد. پوراحمدی اظهار کرد: هدف این رویداد تمرکززدایی برنامه‌های تجلیل هنرمندان از تهران و برپایی این قبیل رویدادها در استان‌ها است تا در حضور اهالی فرهنگ و هنر هر استان از چهره‌های ماندگار استان‌ها تجلیل شود.

مدیرعامل صندوق اعتباری هنر خاطرنشان کرد: خوشحالیم که در مازندران مسوولان ارشد پای کار آمدند و در اجرای این رویداد مشارکت داشتند. صندوق اعتباری هنر برای استان‌ها چهار طرح دارد که یکی از این طرح‌ها طرح تجلیل از جوانان فعال در حوزه‌های فرهنگ و هنر است که امیدواریم مازندران در اجرای این طرح پیشگام باشد.

پوراحمدی گفت: صندوق اعتباری هنر ۱۰۱ هزار عضو دارد که بیش از سه هزار عضو مربوط به هنرمندان و اهالی فرهنگ مازندران است. سال گذشته بیش از ۱۵۰ میلیارد ریال تسهیلات به اعضای مازندرانی صندوق اعتباری هنر اعطا شد و تلاش می‌کنیم که این حمایت‌ها در سراسر کشور افزایش یابد.

مازندران و سایر عزیزانی که در این رویداد همکاری کردند نیز قدردانی می‌کنم که حمایت‌شان مسیر را برای ما در برگزاری این رویداد هموارتر کرد.

وی افزود: این مراسم قرار است با هدف پاسداشت تلاش اهالی فرهنگ و هنر مازندران هر سال در استان برگزار شود. در هر شهرستان نیز مراسم تجلیل از چهره‌های ماندگار را خواهیم داشت که نخستین همایش شهرستانی چهره‌های ماندگار ۲۸ اردیبهشت در بابلسر برگزار می‌شود.

وی افزود: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی با رویکرد هم‌افزایی برای تجلیل از هنرمندان و اهالی فرهنگ و هنر به دنبال بهره‌گیری از همه ظرفیت‌ها برای کمک به حوزه فرهنگ و هنر استان است و امیدواریم که با حمایت مسوولان و اهالی فرهنگ بتوانیم در این مسیر مدیرعامل صندوق اعتباری هنر نیز

در این مراسم گفت: ما در صندوق اعتباری هنر رویداد هفت بحر هنر را داریم که این رویداد دهمین نوبت از هفت بحر هنر است و با تلاش دوستان در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران اجرا شد. افتخار می‌کنیم که در این رویداد

محسن متین در عرصه تئاتر، احمد محسن‌پور در عرصه موسیقی، مرحوم مکرمه قنبری در عرصه هنر و شهید شیخ‌موسی نظری قاری قرآن، شاعر و خوشنویس نیز در این مراسم برگزار شد. به گفته محمد محمدی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران، فعالیت‌های کمیته برگزاری این همایش از چهار ماه پیش آغاز شد و پس از اعلام فراخوان همایش به مدیران فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان‌ها، بیش از ۳۰۰ چهره حوزه فرهنگ، هنر و رسانه در فهرست این کمیته قرار گرفتند که در نهایت نام ۱۷ چهره شاخص از حوزه‌های گوناگون فرهنگی و هنری برای تجلیل و نکوداشت انتخاب شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران در این مراسم با بیان این‌که مازندران استان مفاخر ایران است، ضمن قدردانی از همه دست‌اندرکاران برگزاری این همایش، گفت: همکارانم در اداره کل و ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان‌ها نزدیک به چهار ماه تلاش کردند تا این رویداد به مرحله اجرا برسد. محمد محمدی اظهار کرد: از مدیرعامل صندوق اعتباری هنر، وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی، استاندار

رئیس سازمان بورس:

شفافیت و دقت صورت‌های مالی، راهگشای تصمیم‌گیری صحیح سرمایه‌گذاران است

حجت‌اله صیدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، در نشست کمیته منطقه‌ای آفریقا و خاورمیانه آیسکو در قطر، بر ضرورت دقت و قابلیت اتکای داده‌های مالی برای تصمیم‌گیری صحیح سرمایه‌گذاران تأکید کرد و نسبت به چالش‌های نوظهوری مانند دارایی‌های رمزنگاری شده هشدار داد.

به گزارش عصرتوشعه، حجت‌اله صیدی که به منظور شرکت در پنجاهمین نشست مجمع عمومی سالانه سازمان بین‌المللی کمسیون‌های اوراق بهادار (آیسکو) به قطر سفر کرده است، در نشست کمیته منطقه‌ای آفریقا و خاورمیانه (AMERC) این نهاد، گفت: ضرورت کارآمدی صورت‌های مالی و داده‌های آن برای تصمیم‌گیری سرمایه‌گذاران، قابلیت اتکا و دقت آنهاست و در غیر این‌صورت، فایده لازم را برای تصمیم‌گیری سرمایه‌گذاران نخواهد داشت و حتی ممکن است گمراه کننده باشد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار توضیح داد: به‌طور کلی سودمندی، صحت و دقت داده‌های صورت‌های مالی شرکت‌های فعال در بازارهای سرمایه، به‌ویژه از منظر اندازه‌گیری ارزش و محاسبه سود، یکی از موضوع‌های اساسی مورد توجه رگولاتورها محسوب می‌شود.

او، افزود: از سوی دیگر، با چالش‌هایی برای شکل و محتوای گزارشگری مالی موضوعات جدید و نوظهور مانند دارایی‌های رمزنگاری‌شده، پلتفرم‌های مبتنی بر ارزهای دیجیتال ... مواجه هستیم که ریسک‌های تصمیم‌گیری را افزایش می‌دهند و باید برای آنها چاره‌اندیشی شود. این گزارش حاکی است؛ در نشست AMERC به موضوعات امنیت آنلاین سرمایه‌گذار، چشم‌انداز ریسک، توسعه بازار و... نیز پرداخته شد.

گزارش روزانه بورس؛

بازار سرمایه مثبت ماند

بازار سرمایه همچون دو روز قبل افزایشی بود؛ به طوری که در آخرین روز کاری هفته شاخص کل بورس با افزایش ۳۰ هزار واحد به رقم سه میلیون و ۲۳۰ هزار واحد رسید.

روز چهارشنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۳۰ هزار و ۹۹ واحد رشد کرد و به رقم سه میلیون و ۲۳۶ هزار و ۹۴۵ واحد رسید. در دو روز گذشته نیز شاخص کل بورس به ترتیب ۸۰ هزار و ۳۶ هزار واحد افزایش یافته بود و برای اولین بار وارد کانال ۳.۲ میلیون واحد شد.

از ششم اردیبهشت ۱۴۰۴ بازار سرمایه پس از روند صعودی که از ۵ فروردین آغاز کرده بود تحت تأثیر متغیرهای سیاسی و ریسک‌های سیستماتیک روند خطی به خود گرفته؛ به طوری که در بعضی روزها سبزپوش و در برخی دیگر قرمزپوش بوده است.

روز گذشته (۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۴) شاخص هم‌وزن نیز ۴۱۷۷ واحد افزایش داشت و در عدد ۹۷۲ هزار و ۹۸۳ واحد ایستاد.

تالار شیشه‌ای در ۲۷ روز کاری اخیر و در شرایطی که بازارهای ارز و طلا تحت تأثیر مذاکرات و بهبود مناسبات بین‌المللی روند کاهشی دارند، هفت روز منفی را سپری کرده و سایر روزها سبزپوش بوده است.

روز گذشته در آخرین روز کاری هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱۹۱ عدد و سهام منفی ۱۴۹ عدد بود. تعداد خریداران نیز به ۱۳۰ هزار نفر رسید و به طور کلی بازار ۰.۹۴ درصد افزایش داشت.

همچنین روز گذشته ۷۲۳ هزار فقره معامله به ارزش حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.

فارس، وبملت و پارسان بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به خسایا، خودرو و وبملت اشاره کرد.

روز گذشته شاخص فرابورس ایران نیز رشد ۱۰۸ واحد را تجربه کرد و به ۲۷ هزار و ۸۵۸ واحد رسید. تعداد معاملات روز گذشته فرابورس ۳۳۵ هزار فقره و ارزش آن ۱۲۱ هزار میلیارد تومان بود.

آریا، ومپنا و سامان بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند. مه‌رام، وپایا و خیمن نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند. تالار شیشه‌ای از روز سه‌شنبه (۱۹ فروردین) پس از اعلام خبر گفت‌وگوی غیرمستقیم ایران با ایالات متحده که روز شنبه در عمان انجام شد روند صعودی به خود گرفت.

کارشناس پولی و بانکی مطرح کرد؛

اهمیت تأمین مالی زنجیره تأمین



کارشناس اقتصادی گفت: تعامل سیاست تثبیت ارزی همزمان با سیاست پولی و سیاست‌های مرتبط با بازار سرمایه، برگ برنده کنترل تورم است. به گزارش اینپا؛ سیاست‌های ارزی در ایران نسبت مستقیمی با نوسانات تورمی دارند و آمارهای سالیان اخیر هم این موضوع را به وضوح نشان می‌دهد. یعنی شاخص تورم، تحت تأثیر تغییرات نرخ ارز رسمی قرار دارد.

اظهارات آماری رئیس کل بانک مرکزی هم این موضوع را تایید می‌کند. محمدرضا فرزین ۲۲ اردیبهشت‌ماه در نشست تحلیلی «ارتقای حکمرانی پولی و بانکی و سرمایه‌گذاری برای تولید» در سی و دومین همایش پولی و ارزی، با اشاره به اینکه سال گذشته حدود ۶۵ میلیارد دلار ارز در مرکز مبادله به واردکنندگان کالاها اختصاص دادیم، تأکید کرد: ارز مرکز مبادله مستقیماً و به سرعت بر قیمت کالاها اثرگذار است. زمانی که نرخ ارز سامانه نیما افزایش یافت و ارز به مرکز مبادله تجاری منتقل شد، شاهد یک جهش قابل توجه در تورم کالایی بودیم. در این زمان شاهد تأثیر مستقیم نرخ ارز تجاری بر قیمت کالاها بودیم، به‌طوری که تورم کالا حتی از تورم خدمات نیز پیشی گرفت.

وی افزود: در همین دوره، در حالی که بخش خدمات به دلیل ثبات نسبی بازار مسکن در حال تخلیه فشار تورمی بود، افزایش تورم کالا موجب شد در بانک مرکزی با حمایت دولت تصمیم بگیریم سیاست تثبیت نرخ ارز مجدداً اعمال شود تا تخصیص ارز ۲۸۵۰۰ تومان برای کالاهای اساسی تداوم داشته و نرخ ارز در بازار ارز تجاری در یک کانال مشخص کنترل شود.

رئیس‌کل بانک مرکزی تصریح کرد: با اجرای سیاست تثبیت و ایجاد آرامش در بازار ارز، انتظار می‌رود در ماه‌های آینده مجدداً نرخ تورم کاهش یابد. بر این اساس، کارشناسان اقتصادی معتقدند سیاست تثبیت ارزی بر مهار تورم در سال‌های اخیر اثرگذار بوده است.

هادی حیدری، کارشناس مسائل

نرخ ارز هماهنگ باشد.

این کارشناس افزود: شرط دوم این است که برآیند کنترل ترانزنامه با اضافه برداشت بانک‌های ناسالم خنثی نباشد. به عبارت دیگر در سیاست کنترل ترانزنامه‌ای سیاستگذار به دنبال محدود کردن بیشتر بانک‌های سالم نباشد. این مهم باعث می‌شود تأمین مالی بنگاه‌های تولیدی توسط بانک‌های سالم با مشکل مواجه شود یا به عبارتی کاهش در سمت عرضه اقتصاد می‌تواند پیشران تورمی باشد.

حیدری در ادامه درباره هدایت منابع به سمت تولید نیز خاطرنشان کرد: ابزارهای تعهدی و مالی SCF (تأمین مالی زنجیره تأمین) می‌تواند در صورت طراحی فرآیندهای دقیق و تهیه زیرساخت‌های فناوری اطلاعات، کمک شایانی به تأمین مالی تولید کند. وی افزود: در این میان آن چیزی که بسیار حائز اهمیت است ایجاد جذابیت برای استفاده از این ابزارهای تأمین مالی تولید برای بنگاه‌ها، بانک‌ها و هم برای سایر واسطه‌گرانی است که به دنبال استفاده از این ابزارها در بازار

پولی و بانکی در گفت‌وگو با اینپا با اشاره به اینکه سیاست تثبیت نرخ ارز به کاهش و کنترل تورم کمک می‌کند، گفت: البته سیاست تثبیت نرخ ارز نمی‌تواند تنها راه حل ثبات، کاهش و کنترل تورم در اقتصاد ایران باشد؛ به عبارت دیگر تعامل سیاست تثبیت نرخ ارز و همزمانی آن با سیاست پولی و سیاست‌های مرتبط با بازار سرمایه برگ برنده کنترل و کاهش تورم خواهد بود. حیدری بیان کرد: چارچوب سیاست‌گذاری در شرایط بی‌ثبات و تورم بالا ترکیب بهینه ابزارها مانند ذخایر ارزی، کنترل جریان سرمایه، سیاست‌های احتیاطی کلان، سیاست پولی و انعطاف‌پذیری نرخ ارز است. وی گفت: سیاست کنترل ترانزنامه‌ای به عنوان رکن دیگر سیاست تثبیت اقتصادی صرفاً در شرایطی می‌تواند بر کنترل تورم اثر بگذارد که حداقل دو شرط کلیدی را داشته باشد، اول اینکه سیاست کنترل تورم با سیاست‌های تثبیت ارزی، مدیریت جریان سرمایه، سیاست‌های احتیاطی اقتصاد کلان و در نهایت انعطاف‌پذیری

بانک مرکزی:

۶ میلیارد دلار ارز مورد نیاز واردات و نیازهای خدماتی تأمین شد

همچنین از ابتدای سال جاری تا ۲۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ میزان کل تأمین ارز صنایع مبلغ ۴ میلیارد و ۵۱ میلیون دلار بوده است که میزان ارز تأمینیه برای گروه های «صنایع حمل و نقل و خودرو» ۹۱۷ میلیون دلار، «صنایع تجهیزات برق و الکترونیک» ۷۲۳ میلیون دلار، «ماشین آلات و تجهیزات تولید» ۴۵۰ میلیون دلار، «صنایع شیمیایی و پلیمری» ۴۱۲ میلیون دلار، «صنایع معدنی» ۲۱۳ میلیون دلار، «منسوجات و پوشاک» ۹۴ میلیون دلار و «سایر صنایع» ۱ میلیارد و ۲۴۲ میلیون دلار تا پایان روز ۲۱ اردیبهشت ماه سال جاری بوده است.

نرخ بازار ارز تجاری در روز چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ در تالار حواله ارز مبادله دلار با نرخ ۶۹ هزار و ۴۹۷ تومان، مبادله یورو با نرخ ۷۷ هزار و ۶۷۱ تومان، مبادله درهم با نرخ ۱۸ هزار و ۹۲۳ تومان بود. همچنین در تالار اسکناس ارز، دلار با نرخ ۷۱ هزار و ۴۴۳، یورو با نرخ ۷۹ هزار و ۸۴۵ تومان و درهم با نرخ ۱۹ هزار و ۴۵۳ تومان مورد مبادله قرار گرفت.



میلیون میلیون دلار برای کالاهای اساسی و کشاورزی و دارو و تجهیزات پزشکی را با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان و با هدف حمایت از مصرف کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزانتر تأمین شد.

برای واردات کالاهای اساسی و کشاورزی ۱ میلیارد و ۴۶۲ میلیون دلار و برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی ۲۹۰ میلیون دلار ارز تأمین کرده است و در مجموع طی مدت مذکور ۱ میلیارد و ۷۵۲

بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای سال جاری تا ۲۱ اردیبهشت ماه ۶ میلیارد دلار ارز مورد نیاز برای واردات تأمین شده و حجم کل معاملات در بازار ارز تجاری تا ۲۳ اردیبهشت به ۳ میلیارد و ۶۷۸ میلیون دلار رسیده است.

حجم معاملات روزانه بازار ارز تجاری در روز سه شنبه ۲۳ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ معادل ۱۹۲.۳ میلیون دلار و حجم کل معاملات در بازار ارز تجاری تا همین بازه زمانی ۳ میلیارد و ۶۷۸ میلیون دلار بوده است.

بر اساس این گزارش از ابتدای سال جاری تا ۲۱ اردیبهشت ماه بانک مرکزی مبلغ ۶ میلیارد دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی و دارو، تجاری و بازرگانی و خدمات تأمین کرده است.

در این مدت برای کالاهای اساسی و دارو ۱ میلیارد و ۷۵۲ میلیون دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۴ میلیارد و ۵۱ میلیون دلار و برای خدمات ۱۹۷ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفته است.

بر اساس این گزارش، بانک مرکزی

یک مقام مسئول:

هزینه حمل بار صادراتی ایران دو برابر جهان است

مدیرکل دفتر آما، لجستیک و پشتیبانی تجاری سازمان توسعه تجارت ایران گفت: چالش‌های داخلی و خارجی سبب شده رتبه جهانی ایران در لجستیک ۱۲۳ باشد که رتبه مناسبی نیست و همچنین هزینه تمام‌شده حمل بار صادراتی در ایران حدود دو برابر جهان است.

علی امامی، مدیرکل دفتر آما، لجستیک و پشتیبانی تجاری سازمان توسعه تجارت ایران در گفت‌وگو با اپلنا از پتانسیل‌های بالفعل نشده لجستیک ایران گفت و توضیح داد: ایران از ظرفیت لجستیک جذابی برخوردار است و در صورتی که بتواند این ظرفیت را بالفعل کند می‌تواند بخش قابل توجهی از نیازهای لجستیکی منطقه را برآورده کند. ایران می‌تواند واسطه انتقال بار از هند و چین به واسطه اقیانوس هند به اروپا و برعکس باشد، بنابراین ایران در زمینه لجستیک در جایگاه برجسته‌ای قرار دارد اما تاکنون نتوانسته از این ظرفیت بهره‌برداری کند زیرا خود را در زنجیره ارزش جهانی قرار نداده است.

وی افزود: کشور ما همچنین در این زمینه با کشورهای همسایه توافقات لازم را صورت نداده است تا عبور بار از مسیر یادشده را تسهیل کند در نتیجه گره‌های زیادی در مسیر توسعه لجستیک ایران وجود دارد و همین چالش‌های سبب شده رتبه جهانی ایران در لجستیک ۱۲۳ باشد که رتبه مناسبی نیست افزون بر اینها هزینه تمام‌شده حمل بار صادراتی در ایران حدود دو برابر جهان است.

امامی ادامه داد: اگر ایران بتواند در کریدورهای جهانی قرار بگیرد امنیت ملی خود را افزایش داده است، اقتصاد دنیا را به اقتصاد خود گره می‌زند و از این طریق تهدیدهای خارجی را دفع می‌کند و در ادامه بستر مناسبی برای جذب سرمایه‌گذاران فراهم می‌آورد.

مدیرکل دفتر آما، لجستیک و پشتیبانی تجاری سازمان توسعه تجارت تصریح کرد: فارغ از موضوعات بین‌المللی در داخل کشور چالش اصلی در توسعه لجستیک این است که دستگاه‌های گوناگونی در موضوع حمل و نقل کشور دخالت دارند و این دخالت در نقاط مرزی نیز برقرار است. بارها شاهد بودیم که تنوع قوانین داخلی که از سوی سازمان‌های گوناگون اعمال می‌شود در نقاط مرزی سبب کندی تردد کامیون‌ها و افزایش هزینه تجارت برای بازرگانان می‌شود؛ به این موضوعات حل و فصل مشکلات برآمده از تسویه‌حساب‌های ارزی و قوانین مالیاتی و گمرکی را هم بیفزایید. بنابراین توسعه لجستیک بیش از هر چیز در کشور ما به اصلاح قوانین داخلی نیاز دارد.

امامی درباره آخرین وضعیت پوشش بیمه سبز رانندگان ایرانی اظهار کرد: در موضوع پوشش بیمه سبز محدودیت‌های بیمه‌ای تقریباً از بین رفته و اکنون موضوع انتقال پول در اولویت قرار گرفته است.

وی خاطرنشان کرد: ایران باید حق عضویت را پرداخت کند اما به دلیل محدودیت‌هایی که در پرداخت‌های فرامرزی و عدم اتصال کشور به سیستم بانکی بین‌المللی وجود دارد انجام این کار ممکن نیست و همچنین امکان پرداخت از روش‌هایی مانند پرداخت نقدی و از این قبیل نیز وجود ندارد. با این حال در صورتی که مشکل پرداخت حق عضویت حل شود دیگر رانندگان ایرانی می‌توانند در پوشش بیمه سبز قرار بگیرند.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرد: راه اندازی تالار دوم بازار ارز برای تسهیل تجارت

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران، از راه‌اندازی تالار دوم در بازار جدید ارز به‌منظور تسهیل در فرآیند رفع تعهد ارزی صادرکنندگان خبر داد.

به گزارش عصرتوسعه، محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران ضمن اشاره به راه‌اندازی تالار دوم در بازار جدید ارز، اظهار کرد: سازمان توسعه تجارت ایران، بانک مرکزی و دستگاه‌های دیگر به‌نهایی طرحی سازوکاری هستند که به نفع صادرکننده باشد و ارز خود را در اختیار واردکننده قرار بدهد.

بر اساس اعلام سازمان توسعه تجارت، وی گفت: سال گذشته بازاری موسوم به بازار توافقی ارز داشتیم و در آنجا صادرکنندگان و واردکنندگان می‌توانستند ارز خود را با یکدیگر مبادله کنند؛ این مهم تحت عنوانی مانند استفاده از ارز دیگران در واردات رخ می‌داد و از آنجایی‌که به شکل توافقی بین صادرکننده و واردکننده این مبادله ارز انجام می‌گرفت عنوان بازار توافقی برای این بخش از بازار ارز به کار گرفته شد.

به گفته انجمن تولیدکنندگان فولاد

ایران، محدودیت‌های برق، امسال از ۱۶ فروردین بر فولادسازان تحمیل شده که اگر این چنین نمی‌شد، شاهد رشد بیشتری در تولید فروردین ماه بودیم در این ماه تولید برخی محصولات فولادی مانند ورق پوششدار و آهن اسفنجی با رشد و تولید تیرآهن با افت چشمگیر ۴۱.۴ درصدی مواجه شده است.

به گزارش ایسنا، گزارش آماری انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران وضعیت تولید انواع محصولات فولادی در نخستین ماه از سال ۱۴۰۴ نشان می‌دهد که در آغاز سال ۱۴۰۴، صنعت فولاد کشور با ترکیبی از رشد و رکود در بخش‌های مختلف زنجیره تولید مواجه شده است.

در فروردین‌ماه با وجود افزایش تولید در برخی اقسام از جمله ورق پوششدار، اسلب و آهن اسفنجی، تولید چند محصول کلیدی نظیر تیرآهن، ورق گرم و ورق سرد کاهش یافته است. این تحولات در شرایطی رقم خورده که به گفته انجمن، محدودیت‌های برق از میانه فروردین‌ماه بر فولادسازان اعمال شده و همین مسئله نقش مهمی در نوسانات تولید ایفا کرده است.

در نخستین ماه امسال، بیشترین رشد تولید نسبت به سال ۱۴۰۳ را ورق پوششدار به خود اختصاص داده است؛ در فروردین ماه امسال ۱۵۷ هزار تن ورق پوششدار تولید شده و این درحالیست که میزان تولید آن در فروردین ماه ۱۴۰۳، ۱۴۰ هزار تن ثبت شده است.

پس از آن، اسلب و آهن اسفنجی بیشترین رشد را داشته‌اند؛ در این ماه نسبت به فروردین ماه سال ۱۴۰۳ به ترتیب اسلب ۷.۶ درصد و آهن اسفنجی هفت درصد رشد تولید را تجربه کرده‌اند و درحالیکه در نخستین ماه سال گذشته یک میلیون و ۲۴۸ هزار تن اسلب و سه میلیون و ۸۰۷ هزار تن آهن اسفنجی تولید شده بود، این اعداد امسال به

ترتیب به یک میلیون و ۳۴۳ هزار تن (اسلب) و چهار میلیون و ۷۵ هزار تن (آهن اسفنجی) تولید شده است.

در این ماه سه میلیون و ۳۱۲ هزار تن فولاد میانی تولید شده که نسبت به سه میلیون و ۱۶۶ هزار تن تولیدی در فروردین ماه سال گذشته، ۴.۶ درصد افزایش داشته است. تولید میلگرد در این دو مقایسه آماری، ۴۰.۱ درصدی افزایش داشته و از ۸۰۷ هزار تن به ۸۴۰ هزار تن رسیده است. در فروردین ماه سال جاری یک میلیون و ۹۶۹ هزارتن بیل‌تولوم تولید شده که نسبت به یک میلیون و ۹۱۸ هزار تن تولیدی در فروردین ماه ۱۴۰۳ حدود ۲.۷ درصد رشد داشته است. تولید نبشی، ناودانی و سایر مقاطع در فروردین ماه امسال نیز ۸۰ هزار تن ثبت شده که ۲.۶ درصد بیشتر از ۷۸ هزار تن تولیدی در ماه مشابه سال گذشته است.

کمترین میزان رشد تولید را کنسانتره سنگ‌آهن به میزان ۱.۱ درصد، ثبت کرده که از شش میلیون و ۵۰۱ هزار تن تولیدی در فروردین ماه ۱۴۰۳ به شش میلیون

و ۵۷۵ هزار تن در فروردین ماه امسال رسیده است.

در مقابل، طبق آمار انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، تولید سایر اقلام زنجیره آهن و فولاد کشور با افت تولید در فروردین ماه نسبت به فروردین ماه سال گذشته مواجه شده‌اند.

در یکماهه فروردین ماه به ترتیب ۹۸۵ هزار تن مقاطع طویل فولادی با افت ۱.۱ درصدی، ۲۳۰ هزار تن ورق سرد با افت ۱.۳ درصدی و شش میلیون و ۲۴۸ هزار تن گندله سنگ‌آهن با افت ۱.۴ درصدی تولید شده است. میزان تولید این اقلام فولادی در ماه مشابه سال گذشته ۹۹۶ هزار تن، ۲۳۳ هزار تن و شش میلیون و ۳۳۹ هزار تن ثبت شده است. بر اساس آمار، تولید محصولات فولادی در فروردین ماه امسال یک میلیون و ۸۱۲ هزار تن است که نسبت به یک میلیون و ۸۵۱ هزار تن تولیدی در فروردین ماه ۲۰۲۲، حدوداً دو درصد افت تولید داشته است. تولید مقاطع تخت فولادی تولید شده در فروردین ماه سال

سازمان بورس:

استقلال و پرسپولیس ملزم به افشای اطلاعات مالی هستند

گفت: پس از برگزاری این جلسات همکاران اداره میز صنعت گزارشی از مسائل اساسی و مشکلات صنایع تهیه کرده و به نهادهای ذی‌ربط برای رسیدگی به مشکلات آنان ارسال می‌کنند.

جعفری افزود: برای حمایت از سهامداران خرد، مشکلات بیان شده در این میز صنعت، دسته‌بندی و طبقه‌بندی شده و سپس به دستگاه‌های اجرایی مربوط، منعکس خواهد شد و حتی‌المقدور پیگیری تا حصول نتیجه ادامه خواهد داشت.

تعیین تکلیف بدهی‌های انباشته و پنهان، پرداخت به موقع مطالبات ۲ باشگاه پرسپولیس و استقلال، حرکت به سمت حرقه‌ای شدن و بازیکن‌سازی، ساماندهی تبلیغات محیطی و حق پخش تلویزیونی از جمله موارد مطرح شده در میز صنعت فعالیت‌های فرهنگی و ورزشی بود.

گفتنی است برگزاری میزهای صنایع و مکاتبه با نهادهای ذی‌صلاح در جهت رفع مشکلات ناشران حاضر در صنایع متعدد بازار، تهیه و تنظیم گزارش‌های ماهانه، تهیه گزارش‌های خاص، برگزاری جلسات درون سازمانی و دوره‌های آموزشی، رتبه‌بندی ناشران و تجلیل از ناشران برتر از جمله مهم‌ترین اقدامات اداره میزهای صنعت و رتبه بندی ناشران به شمار می‌رود.

افزافه کرد: سازمان بورس صرفاً مطالبه‌گر نیست و در کنار صنایع مختلف کشور به عنوان یک همراه، پیگیر جدی رفع مشکلات و چالش‌های آنان است و اگر در خصوص سهامداران خرد تضییع حقی شود، برای رفع آن پیگیری لازم صورت می‌گیرد.

معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس گفت: سازمان حمایت‌های خود را از دو باشگاه استقلال و پرسپولیس دریغ نخواهد کرد و پیگیر جدی تعهدات رسمی وزارت ورزش و جوانان در بحث مربوط به پرداخت هزینه‌ها است.

در ادامه این نشست ولی‌الله جعفری مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار با تأکید بر این‌که سازمان بورس با بخش عظیمی از شرکت‌ها و صنایع در ارتباط است گفت: این‌گونه جلسه‌ها برای هماهنگی پیش‌تر اقدامات مورد نیاز در شرکت‌ها، انجمن‌ها، سازمان بورس و دیگر دستگاه‌های اجرایی برای ارائه پیشنهادها لازم با هدف انجام سیاست‌گذاری‌های صحیح برگزار شده است تا موضوعات کلیدی و مهم مربوط به دستگاه‌های اجرایی ارائه و در جلسات مرتبط در این حوزه تبیین شود. مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس بررسی مسائل و مشکلات صنایع را از اهداف برگزاری میز صنعت در حوزه‌های مختلف اعلام کرد و

بورس هستیم. حمید یاری ابراز امیدواری کرد با کمک سازمان بورس، چالش‌های صنایع مختلف به گوش نهادهای ذی‌ربط برسد و اقدامات سریع‌تری برای رفع مشکلات آنان صورت پذیرد. معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس با اشاره به تأثیر برگزاری میزهای صنعت بر رفع و کاهش مشکلات صنایع، گفت: با توجه به این‌که صنایع حلقه‌ای از یک زنجیره هستند؛ لذا بیان مشکلات یک صنعت و رفع آن می‌تواند در برخی موارد منجر به رفع مشکلات دیگر صنایع نیز شود. وی تأکید کرد: پس از برگزاری هر میز صنعت، سازمان بورس ضمن طبقه‌بندی مشکلات، با انجام مکاتبه با دستگاه‌ها، نهادها و مستنداتی، اقدامات مربوط، رفع مشکلات صنایع مختلف را پیگیری می‌کند. یاری افزود: زمانی که بحث عرضه اولیه سهام باشگاه استقلال و پرسپولیس مطرح شد، سازمان بورس جلساتی با سازمان خصوصی سازی برگزار کرد و مقرر شد با بازگذاری مدارک و مستندات، اقدامات مناسب در فضای اقتصادی برای هر ۲ باشگاه انجام پذیرد.

وی ادامه داد: پس از این موضوع، ۲ باشگاه ملزم شدند تا اطلاعات و گزارش‌های مالی خود را مطابق با قوانین و مقررات دستورالعمل‌های موجود افشا کنند.

مقام مسئول در سازمان بورس

معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس گفت: زمانی که بحث عرضه اولیه سهام باشگاه استقلال و پرسپولیس مطرح شد، هر دو باشگاه ملزم شدند تا اطلاعات و گزارش‌های مالی خود را مطابق با قوانین و مقررات و دستورالعمل‌های موجود افشا کنند.

به گزارش ایرنا، سی و یکمین نشست میز صنعت سازمان بورس و اوراق بهادار با موضوع بررسی صنعت «فعالیت‌های فرهنگی و ورزشی» ۲۳ اردیبهشت با حضور حمید یاری معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار، قادر معصومی‌خانهد مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس، ولی‌الله جعفری مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس، مدیران عامل ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس و نمایندگان سازمان خصوصی سازی و وزارت ورزش و جوانان برگزار شد.

توضیح معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس برگزاری میزهای صنایع را یکی از اقدامات خوب سازمان بورس در سال‌های اخیر عنوان کرد و افزود: طی ۴ سال اخیر شاهد حضور مدیرانی از صنایع مختلف کشور در میزهای صنعت سازمان

تاثیر قطعی برق زودهنگام بر تولید فولاد کشور در نخستین ماه سال



خبر

به مدت ۵ سال منعقد شد؛

قرارداد سوآپ ۲۷ میلیارد دلاری بین چین و برزیل

قرارداد سوآپ ۲۷ میلیارد دلاری بین چین و برزیل بانک مرکزی برزیل از امضای قرارداد پنج ساله سوآپ

ارزی حدود ۲۷ میلیارد دلاری با چین خبر داد.

به گزارش عصر چهارشنبه ایرنا، بین پکن و برازیلیا همچنین تفاهم‌نامه تسهیل همکاری در زمینه‌هایی همچون فضاهای سرمایه‌گذاری، تبادل فنی مالی، زیرساخت مالی، ارزهای داخلی و سیستم‌های پرداخت به امضا رسید.

به نوشته تارنمای شورای دولتی جمهوری خلق چین، قرارداد سوآپ ارزی به ارزش ۱۹۰ میلیارد یوآن (۱۵۷ میلیارد رنال برزیل)، که بین چین و برزیل منعقد شده است، پنج سال اعتبار دارد و با توافق طرفین قابل تمدید خواهد بود.

تفاهم‌نامه همکاری دیگری نیز بین بانک مرکزی چین و وزارت دارایی برزیل به منظور توسعه همکاری بین طرفین در حوزه‌هایی از جمله بازارهای مالی، سرمایه‌گذاری و هماهنگی در زمینه نظام مالی بین‌المللی و سیاست پولی منعقد شده است.

چین و برزیل به همراه روسیه و هند جزو موسسان «بریکس» هستند. بریکس یک سازمان بین دولتی است که نام آن از اختصار پنج کشور اصلی عضو آن (برزیل - روسیه - هند - چین و آفریقای جنوبی) گرفته شده است. این سازمان سال ۲۰۰۶ میلادی ایجاد شد. روسیه در اول ژانویه ۲۰۲۴ ریاست این انجمن را بر عهده گرفت.

علاوه بر اعضای اصلی و بنیانگذار، اکنون مصر، اتیوپی، ایران، امارات متحده عربی نیز به عضویت آن درآمده‌اند.

براساس گزارش ماهانه اوپک؛

تولیدات نفت کشورهای خارج از

اوپک‌پلاس کاهش می‌یابد

سازمان کشورهای صادرکننده نفت(اوپک) پیش‌بینی خود را درباره رشد تولیدات آمریکا و سایر تولیدکنندگان خارج از اوپک‌پلاس، کاهش داد.

به گزارش عصر چهارشنبه ایرنا، اوپک در گزارش ماهانه این سازمان اعلام کرد که تولیدات نفت کشورهای خارج از اوپک‌پلاس در سال ۲۰۲۵، به اندازه ۸۰۰ هزار بشکه در روز افزایش پیدا خواهد کرد. این رقم در پیش‌بینی قبلی این سازمان روزه ۹۰۰ هزار بشکه بود که از کاهش تولیدات این کشورها حکایت دارد.

افت رشد تولید در کشورهای خارج از اوپک‌پلاس(اعضای اوپک به علاوه روسیه و سایر متحدان) کار اوپک‌پلاس را برای برقراری توازن در بازار راحت‌تر خواهد کرد. در سال‌های اخیر، افزایش تولید نفت شیل آمریکا و همچنین سایر کشورها، قیمت طلای سیاه را تحت‌الشعاع قرار داده است.

در پی تصمیم اوپک‌پلاس مبنی بر تسریع افزایش تولید در ماه‌های مه و ژوئن و همچنین به‌دنبال تعرفه‌های اعمال‌شده از جانب دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، قیمت نفت در هفته‌های اخیر به شدت تحت فشار قرار گرفته است.

پس از گزارش امروز اوپک، قیمت نفت روند کاهشی خود را حفظ کرد و هر بشکه نفت خام برنت زیر ۶۶ دلار معامله شد.

هر بشکه نفت خام برنت پنجم ماه مه نزدیک به ۴۰ دلار معامله شد که پایین‌ترین قیمت معاملات آتی نفت از سال ۲۰۲۱ محسوب می‌شد.

اوپک در گزارش امروزش همچنین اعلام کرد که انتظار دارد در سال ۲۰۲۵، سرمایه‌گذاری در حوزه اکتشاف و تولید در کشورهای خارج از اوپک‌پلاس، حدود پنج درصد نسبت به پارسال کاهش پیدا کند.

در سال ۲۰۲۴، سرمایه‌گذاری با افزایش حدود سه میلیارد دلاری نسبت به سال پیش از آن، به ۲۹۹ میلیارد دلار رسید.

سازمان کشورهای صادرکننده نفت پس از کاهش تقاضا در ماه گذشته به‌دلیل تاثیر داده‌های سه‌ماهه نخست و تعرفه‌های تجاری، پیش‌بینی خود را درباره رشد تقاضای جهانی در سال ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶، بدون تغییر نگه داشت.

به گفته این سازمان، توافق تجاری ۹۰ روزه آمریکا و چین در هفته جاری، گامی در مسیر تعدیل اختلال در بازار بوده است. در گزارش اوپک همچنین به این نکته اشاره شده است که تولید نفت خام کشورهای اوپک‌پلاس در ماه آوریل به اندازه روزانه ۱۰۶ هزار بشکه کاهش یافت و به ۴۰.۹۲ میلیون بشکه رسید که بخشی از آن به دلیل کاهش تولیدات قزاقستان بوده است. این کشور برای پایبندی به سهم تولید، از سوی اوپک‌پلاس تحت فشار قرار دارد. کاهش ۴۱ هزار

بشکه‌ای نفت قزاقستان که تولیداتش همواره از هدف‌گذاری اوپک‌پلاس تجاوز کرده، بیشترین رقم در بین کشورهای این سازمان بوده است. به ادعای این گزارش، تولیدات نفت ایران، لیبی و نیجریه نیز کاهش یافته است.

که می‌خواهیم از این فرصت استفاده کرده و راهکارهایی پیشنهاد دهیم. به ویژه که ناترازی‌های ما در دورانی اتفاق می‌افتد که دوران انقلاب صنعتی چهارم و پنجم است و فرصت‌های تحولی زیادی وجود دارد. غفلت از این ناترازی‌ها می‌تواند باعث شود که درگیر مسائل روزمره شده و از آنچه دنیا به سمتش می‌رود، غافل بمانیم.

لزوم بومی‌سازی فناوری‌ها

محمود شکریه، رئیس دانشگاه علم و صنعت ایران نیز گفت: آینده مهندسی صنایع به نظر من توسط پیشرفت‌های تکنولوژیک، نوآوری و مفاهیمی مثل پایداری و بهره‌وری شکل می‌گیرد.

وی ادامه داد: اقتصاد ما اقتصاد

دولتی است. در سیستم اقتصاد دولتی و در شرایط فعلی، مثلاً خودروسازی‌های ما خودرو تولید می‌کنند با هر کیفیتی، چرا که بازار نیازی به تغییر، تحقیق، بهینه‌سازی و ایجاد سیستم‌های نرم در تولید و استفاده از مفاهیم پیشرفته برای صادرات ندارد؛ البته استانداردهای بین‌المللی را ندارند که بتوانند خودرو بخرند. اما خروجی‌های دانشگاه‌ها، پروژه‌های دانشگاهی و انسان‌هایی که تربیت می‌شوند، در خارج از کشور موفق هستند. چرا؟ به نظر می‌رسد که دانشگاه‌ها در سطحی هستند که می‌توانند در رقابت بین‌المللی به طور جدی حضور داشته باشند.

وی با توجه به تحريم‌های یک‌طرفه و محدوديت‌های دسترسی ما به منابع علمی جهان افزود: اگر برخی کشورها به خاطر تحريم‌ها از همکاری علمی با ما محدوديت‌هایی دارند اما همواره از حضور فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های ما استقبال می‌کنند. او با بیان اینکه دانشگاه‌های ما از استانداردهای جهانی و با کیفیتی برخوردارند گفت: معتقدم مرجعیت علمی ما در جهان اتفاق افتاده است به‌همین خاطر فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها که همان خروجی‌های علمی ما هستند را می‌خرند. ما نیز باید به تولیدات علمی غرب دست پیدا کنیم و آن را بومی‌سازی کنیم.

ريشه ناترازی؛ تبليی فکری سياست‌گذاران

سيد فرهنگ فصیحی؛ رئیس انجمن مهندسی صنایع ایران اظهار داشت: «ناترازی» ماهیتی مشابه «مساله» دارد و نیازمند تحلیل و ارائه راهکارهای تخصصی است. این پدیده در حوزه‌های تخصصی مختلفی مانند انرژی، پول، مالی و تجارت نمود پیدا می‌کند و باید با رویکردی جامع به آن نگریست.

این مقام مسئول توضیح داد: باید گفت تداوم ناترازی منجر به نابودی می‌گردد. این پدیده تنها محدود به یک حوزه خاص نیست. در حوزه سلامت، ناترازی می‌تواند منجر به بیماری و آسیب جدی به بدن شود. در حوزه انرژی، عدم توازن در عرضه و تقاضا می‌تواند به فروپاشی زیرساخت‌ها و نهایتاً نابودی بخش انرژی کشور بینجامد. در حوزه مالی نیز ناترازی‌ها می‌توانند منجر به ورشکستگی و پیامدهای مخرب اقتصادی شوند. بنابراین، پرداختن به ناترازی نه تنها مهم، بلکه حیاتی است و باید پیش از آنکه به نقطه غیرقابل بازگشت برسیم، راهکارهای موثری ارائه و اجرا نماییم. فرصت کنونی برای بحث و تبادل نظر پیرامون این موضوع، دقیقاً با هدف جلوگیری از این پیامدهای مخرب است.

وی تاکید کرد: یکی از ریشه‌های اصلی بسیاری از ناترازی‌ها، نوعی تبلیی فکری در میان برخی از سیاست‌گذاران ماست. این تبلیی فکری ریشه در عواملی نظیر اتکا به درآمد‌های نفتی و عدم ضرورت برای برنامه‌ریزی‌های دقیق و جامع دارد.

معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی:

حمایت صندوق نوآوری از دانش‌بنیان‌ها در رفع

ناترازی انرژی



آن‌ها را از جمله شرایط لازم برای رفع ناترازی در حوزه‌های مختلف دانست. زاکانی ضمن تاکید بر لزوم بازنگری در نحوه تخصیص یارانه در حوزه انرژی به خصوص بنزین، مثبتی در راستای حل ناترازی‌های مختلف در کشور بردارد.

فرصت محدود برای حل ناترازی انرژی؛ مه‌دسان در خط مقدم حل ناترازی‌ها استاد تمام دانشگاه علم و صنعت و دبیر کنفرانس گفت: بیستمین کنفرانس بین‌المللی مهندسی صنایع بر رفع ناترازی‌ها به‌عنوان چالش اصلی کشور تمرکز داشت. ما سه محور کلیدی را در این کنفرانس مطرح کردیم: ناترازی در حوزه انرژی، ناترازی در حوزه پولی-مالی و ناترازی تجاری. دلیل اصلی انتخاب این محورها ارتباط مستقیم آنها با رشد اقتصادی و معیشت عمومی مردم بود.

ناترازی، نتیجه عدم هماهنگی سیستم‌ها

مهدی غضنفری، رئیس صندوق توسعه ملی در این کنفرانس، مساله «ناترازی» را به عنوان یکی از اصلی‌ترین مشکلاتی که کشور در حوزه‌های مختلف با آن مواجه است، ذکر کرد. وی افزود: ناترازی فقط یک عدد یا شاخص نیست، بلکه نتیجه عدم هماهنگی در سیستم‌های مختلف کشور است. مهندسی صنایع، با تفکر سیستمی و توانایی بهینه‌سازی، می‌تواند نقش کلیدی در رفع این ناترازی‌ها ایفا کند.

این عضو هیات علمی دانشگاه ادامه داد: تعریف ساده ناترازی این است که چیزی، در مکان و زمان مشخص، به میزان لازم وجود نداشته باشد. ناترازی می‌تواند در منابع انرژی، نظام مالی، یا حتی دانش دیده شود. این مساله باعث ایجاد مشکلات پیچیده‌ای می‌شود که اگر برای رفع آن‌ها فکری نکنیم، در بلندمدت به نابودی منجر خواهد شد.

رئیس صندوق توسعه ملی توضیح داد: به‌عنوان مثال، اگر در سیستم مالی کشور ناترازی داشته باشیم، بانک‌ها نمی‌توانند تولید را حمایت کنند و این موضوع در نهایت به فروپاشی اقتصاد منجر خواهد شد. در کنفرانس امسال، به مسائل مختلفی همچون ناترازی انرژی، مالی، و دانش پرداخته شد. هدف ما این بود که با ایجاد اجماع روی تعریف ناترازی، بتوانیم راه‌حل‌های مناسبی ارائه دهیم.

ناترازی، تهدیدی جدی کشور

سيد فريد موسوی، عضو کمیسیون اقتصاد مجلس شورای اسلامی نیز در کنفرانس گفت: کشور ما امروز به مهندسانی نیاز دارد که ناترازی را نه فقط یک عدد، بلکه یک سیستم ببیند که با تعاملات و تمام اجزای سیستم در ارتباط است.

وی ادامه داد: تداوم ناترازی منجر به نابودی می‌شود. بی‌تعارف این را به همدیگر بگوییم. اگر بدن در گلیول‌های سفید دچار ناترازی شود، نابود می‌شود. در حوزه انرژی، مالی، تولید، اقتصاد و جامعه نیز همینطور است.

این اقتصاددان توضیح داد: ته خط ناترازی، نابودی است. اگر الان فرصت داریم و راجع به آن صحبت می‌کنیم، برای این است

انرژی، بیان کرد: صندوق نوآوری امیدوار است که با کمک فناوری، بخش خصوصی و با دستیابی به رویای ایران دانش‌بنیان، گام‌های مثبتی در راستای حل ناترازی‌های مختلف در کشور بردارد.

فرصت محدود برای حل ناترازی انرژی؛ مه‌دسان در خط مقدم حل ناترازی‌ها استاد تمام دانشگاه علم و صنعت و دبیر کنفرانس گفت: بیستمین کنفرانس بین‌المللی مهندسی صنایع بر رفع ناترازی‌ها به‌عنوان چالش اصلی کشور تمرکز داشت. ما سه محور کلیدی را در این کنفرانس مطرح کردیم: ناترازی در حوزه انرژی، ناترازی در حوزه پولی-مالی و ناترازی تجاری. دلیل اصلی انتخاب این محورها ارتباط مستقیم آنها با رشد اقتصادی و معیشت عمومی مردم بود.

میرسامان پیشوایی توضیح داد: ناترازی در ساده‌ترین تعریف، به معنای عدم تطابق یا عدم هماهنگی میان منابع و نیازها در یک سیستم است. برای مثال، در حوزه انرژی، مساله ما این است که میزان تولید انرژی با میزان مصرف در بازه‌های زمانی خاص همخوانی ندارد. یا مثلاً در حوزه پولی-مالی، ناترازی شامل بدهی‌های انباشته یا تورم مزمن است که باعث ایجاد مشکلات اقتصاد کلان می‌شود.

وی تاکید کرد: ریشه این مشکلات در بسیاری موارد به مدیریت یا همان سوءتدبیر در سیستم‌ها برمی‌گردد. برداشت من این است که گاهی مسئله، نبود منابع نیست، بلکه نحوه مدیریت منابع است.

پیشوایی خاطرنشان کرد: اگر مصرف انرژی با همین روال ادامه یابد، مطابق محاسبات صورت گرفته، در سال ۱۴۱۲ ما حتی نمی‌توانیم دو میلیون بشکه‌ای که هم‌اکنون صادر می‌کنیم را صادر کنیم؛ اگر این رخ دهد، سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها به‌سختی ممکن و تولید ناخالص داخلی کاهش خواهد یافت. بنابراین، تنها یک «پنجره فرصت محدود» داریم که باید از آن به‌هینه استفاده کنیم.

حل ناترازی هیچ راهی جز مشارکت مردم ندارد

شهردار تهران در سخنانی، ضمن تقدیر از توجه این کنفرانس به مسائل واقعی کشور، بیان کرد: حل مسئله ناترازی تنها از طریق مشارکت مردم قابل حل است. زاکانی با بیان اینکه هزینه مسکن اکنون ۶۶ درصد از سبد هزینه خانوار را به خود اختصاص داده است تاکید کرد به راحتی می‌توان با ایجاد انگیزه برای مشارکت مردم بافت فرسوده در تهران را اصلاح کرد و از این طریق حتی به درآمد پایدار شهری، افزایش ایمنی و تاب‌آوری در مقابل بحران‌هایی مانند زلزله هم دست یافت.

شهردار تهران ضمن تجلیل از منش شهید رئیسی در اتخاذ تصمیمات تحول‌آفرینی مانند حذف ارز ترجیحی، جسارت اخذ تصمیمات مهم و جاری‌سازی

حمایت صندوق نوآوری از دانش‌بنیان‌ها در رفع ناترازی انرژی معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری با تاکید بر نقش اساسی دانش‌بنیان‌ها و شرکت‌های خصوصی در جهت رفع ناترازی انرژی در کشور، از حمایت این صندوق از مدل‌های اقتصادی پایدار با توجیه اقتصادی سودآور و اشتغال‌زا به منظور رفع این مشکل خبر داد.

به گزارش گروه علمی ایرنا، سیاوش ملک‌فر امروز چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت‌ماه در بیستمین کنفرانس بین‌المللی مهندسی صنایع که با حضور اساتید برجسته دانشگاهی، پژوهشگران و فعالان صنعت به منظور بررسی موضوعات کلیدی کشور را در حوزه‌هایی مانند ناترازی پولی-مالی، انرژی، آینده مهندسی صنایع، هوش مصنوعی در قالب پنل‌ها و میزگردهای تخصصی همراه بود، در سخنانی با اشاره به حمایت صندوق نوآوری از شرکت‌های دانش‌بنیان و خصوصی در حوزه‌های مختلف مانند توسعه و تجاری‌سازی فناوری گفت: با کمک بخش خصوصی می‌توان در جهت غلبه بر ناترازی‌های انرژی گام‌های اساسی برداشت. وی با بیان اینکه استفاده از فناوری در رفع مسائل مربوط به ناترازی انرژی افزایش بهره‌وری را به دنبال خواهد داشت، اعلام کرد: صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری از شرکت‌های دانش‌بنیانی که در جهت غلبه بر ناترازی انرژی، مدل‌های اقتصادی پایداری را توسعه دهند، حمایت می‌کند.

معاون توسعه صندوق نوآوری همچنین خاطرنشان کرد: این صندوق سال گذشته به منظور فراگیری کولرهای کم‌مصرف با کمک وزارت نیرو، طرحی جهت تولید موتورهای کم‌مصرف، طراحی و تدوین کرد و با شناسایی و ارزیابی شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در این حوزه، در مجموع مبلغی افزون بر ۷۸۰ میلیارد تومان در قالب ۱۷ طرح به ۹ شرکت دانش‌بنیان، تسهیلات و خدمات ارائه شد.

به گفته وی، موتورهای کم‌مصرف B1DC و برشل‌س به عنوان یک پدیده فناورانه که از کنترل‌پذیری بالا، استهلاک و آلودگی صوتی کمتر و طول عمر بیشتر برخوردارند، در مجموع می‌توانند صرفه‌جویی ۵۰ درصدی در مصرف برق را ایجاد کنند.

حمایت صندوق نوآوری از

دانش‌بنیان‌ها در رفع ناترازی انرژی

ملکی‌فر در خصوص نتایج اعطای تسهیلات صندوق نوآوری به شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در تولید کولرهای کم‌مصرف خاطرنشان کرد: اعطای خدمات صندوق به دانش‌بنیان‌های فعال در حوزه تولید این موتورها، علاوه بر ایجاد ظرفیت سالانه ۷۰۰ هزار و تولید ۲۰۰ هزار دستگاه موتور BLDC در کشور، باعث اشتغال‌زایی هم می‌شوند.

به گفته وی، طبق برآوردهای وزارت نیرو با تجهیز ۲۰ میلیون کولر آبی با موتورهای قدیمی به موتورهای کم‌مصرف، می‌توان شاهد کاهش مصرف انرژی تا ۵ هزار مگاوات برق باشیم.

معاون توسعه صندوق نوآوری با اعلام اینکه این صندوق در سال سرمایه‌گذاری برای تولید، در یک پدیده فناورانه برای کاهش ناترازی انرژی به مردم تسهیلات می‌دهد، تصریح کرد: صندوق نوآوری با همراهی وزارت نیرو در سال جدید ۸ هزار میلیارد تومان منابع در جهت لیزینگ موتورهای کم‌مصرف کولرهای آبی اختصاص داده است.

وی با اشاره به حمایت صندوق نوآوری از مدل‌های اقتصادی پایدار با توجیه اقتصادی سودآور و اشتغال‌زا برای حل مساله ناترازی

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۴:۳۱
طلوع آفتاب	۰۵:۵۵
اذان ظهر	۱۱:۵۶
اذان مغرب	۱۸:۱۴

پنجشنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۴، ۱۵ می ۲۰۲۵، ۱۷ ذوالقعدة ۱۴۴۶ .
سال بیستم . شماره ۸۵۶۳۸ . صفحه ۰ . ۲۰۰۰۰ تومان .

(روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی-انگلیسی و ترکی
عشو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی
روزنامه‌های کل کشور B دارای رتبه
صاحب امتیاز: فرانسه علم بیگی
مدیر مسئول: مسعود شریعت راده
سردبیر: مهران ابراهیمیان
مشاور رسانه‌ای: دکتر مهران خوش سلوک -دکتر غلامحسین بیابانی

هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد- آیدا برخورداری- مریم غدیریور
زینب غفصفری- فرزاد فرشاد
مدیر استان‌ها: زهرا کوثر غلامی
سرویس عکس: آرش جسته
سرویس اقتصاد دیجیتال: مهرین نظری
نشانی: خیابان کارگرشمالی،جنب بیمارستان قلب،پلاک ۱۴۴۴،پلاک ۵۵۵۰۱۰۲۳
شماره های تحریریه : ۸۸۰۰۱۰۲۳

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵
http://www.asre-eghtesad.com/content) :مرام نامه اخلاق حرفه‌ای
لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز توزیع تهران: شرکت نشر
گستر امروز
فکس: ۷۱۰۵۷۱۷۷ شماره تلگرام: ۳۵۹۴۵۴۳۰۹۹۰
www.asre-eghtesad.com
E-mail:info@asre-eghtesad.com



اقتصاد دیجیتال

وزیر علوم خبر داد:

امضای ۷ سند همکاری در اجلاس وزرای علوم سازمان همکاری‌های شانگهای



امضای ۷ سند همکاری در اجلاس وزرای علوم سازمان همکاری‌های شانگهای وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: در اجلاس وزرای علوم کشورهای عضو سازمان همکاری‌های شانگهای در زمینه‌های دیجیتال، آموزش بدون مرز و هوش مصنوعی بحث و گفت‌وگو و هفت سند همکاری امضا شد.

به گزارش روز چهارشنبه خبرنگار علمی ایرنا از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، حسین سیمایی در حاشیه اجلاس وزرای علوم کشورهای عضو سازمان همکاری‌های شانگهای خلاصه‌ای از دستاوردهای این اجلاس را بازگو کرد. وی تاکید کرد: سازمان همکاری‌های شانگهای از مهمترین سازمان‌های منطقه‌ای است که تأثیرات شگرفی داشته و آینده درخشانی پیش روی خواهد داشت.

وزیر علوم گفت: جمهوری اسلامی ایران در سال ۲۰۲۳ به عضویت رسمی این سازمان درآمد. تاکنون هشت اجلاس در سطح وزرای علوم برگزار شده که ایران در نهمین اجلاس در سطح وزیر حضور داشته است.

وی تاکید داشت: اجلاس شانگهای از مهمترین فرصت‌هایی است که پیش روی کشورهای عضو این سازمان است. وزیر علوم با بیان اینکه هم اکنون از جمهوری اسلامی ایران، دانشگاه شهید بهشتی عضو این سازمان است، اظهار امیدواری کرد که دانشگاه‌های دیگر ما نیز

تعریف طرح‌های مشترک میان پژوهشگاه ژنتیک و دانشگاه‌های وزارت بهداشت

رئیس پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری از تعریف طرح‌های مشترک به منظور تولید محصولات فناورانه با همکاری دانشگاه‌های وزارت بهداشت خبر داد.

به گزارش روز چهارشنبه گروه علمی ایرنا از پژوهشگاه ژنتیک، جواد محمدی گفت: برای حل مسائل مرتبط با حوزه بهداشت و سلامت که به مأموریت‌های این پژوهشگاه ارتباط دارد، می‌توان طرح‌های مشترک با همکاری دانشگاه‌های وزارت بهداشت ارائه کرد.

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت نیز به ظرفیت‌های پژوهشگاه ژنتیک پرداخت و گفت: می‌توان پایان‌نامه‌های مشترک و همچنین فرصت‌های مطالعاتی بین اعضای هیات علمی دانشگاه‌های وزارت بهداشت و پژوهشگاه ژنتیک تعریف کرد.

شاهین آخوندزاده پیشنهاد کرد که انجام فعالیتهای تحقیقاتی مشترک بین محققان پژوهشگاه ژنتیک و وزارت بهداشت با انتخاب رابطان این حوزه عملیاتی شود. وی با اشاره به احیای طرح نیماد گفت: در این دولت، طرح‌های تحقیقاتی موسسه ملی توسعه تحقیقات علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران (نیماد) که شامل ۷۲۰ طرح تحقیقاتی بوده و در سال ۱۴۰۱ تصویب شده بود احیا و در هفته اول خرداد امسال، فراخوان جدید این طرح‌ها شروع خواهد شد.

پایان‌بخش این نشست مشترک، بازدید معاون تحقیقاتی و فناوری وزارت بهداشت از بخش‌های مختلف پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک بود.

جهاد دانشگاهی و سازمان ملی زیست‌فناوری زیمباوه در مسیر همکاری

مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران جهاد دانشگاهی و سازمان ملی زیست‌فناوری زیمباوه (NBA) در راستای توسعه همکاری‌های علمی، پژوهشی و فناورانه، تفاهم‌نامه‌ای مشترک در زمینه تجاری‌سازی منابع زیستی و تبادل فناوری‌های نوین در این حوزه را امضا کردند.

به گزارش روز چهارشنبه گروه علمی ایرنا از مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران وابسته به جهاد دانشگاهی، این تفاهم‌نامه به‌صورت غیر حضوری و در قالب نشست مجازی رسمی بین حسین شاهسوارانی؛ رئیس مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران و دکستر تونی ساوادیه؛ رئیس سازمان ملی زیست‌فناوری زیمباوه به امضا رسید.

براساس مفاد این تفاهم، مراکز از هر دو کشور متعهد به همکاری در حوزه‌هایی چون ایجاد و توسعه بانک‌های زیستی، تبادل منابع زیستی، تجاری‌سازی، انتقال فناوری، آموزش نیروی انسانی و انتشار مشترک دستاوردهای علمی شدند.

در این تفاهم‌نامه همچنین بر همکاری در طرح‌های فناورانه از جمله پروبیوتیک‌ها، تبادل محققان و دانشجویان تحصیلات تکمیلی و برگزاری دوره‌های آموزشی تخصصی تاکید شده است.

شاهسوارانی این توافق را گامی موثر در مسیر دیپلماسی علمی جنوب ـ جنوب توصیف کرد و گفت: این همکاری نه‌تنها فرصت انتقال فناوری و تجاری‌سازی منابع زیستی را فراهم می‌کند، بلکه گامی مهم در جهت تضمین امنیت زیستی و سلامت جوامع خواهد بود.

از سوی دیگر، ساوادیه با استقبال از این تفاهم‌نامه، هدف اصلی آن را هم‌افزایی علمی و توسعه اقتصاد دانش‌بنیان در قاره آفریقا با بهره‌گیری از ظرفیت‌های علمی ایران عنوان کرد.

بر پایه توافق دو طرف، قرار است کمیته فنی مشترک برای بررسی، تدوین، نظارت و اجرای طرح‌ها تشکیل شود، جلسات این کمیته به‌صورت مجازی برگزار خواهد شد.

امضای این تفاهم‌نامه در شرایطی صورت گرفته است که هر دو کشور در تلاش هستند نقش فعال‌تری در زنجیره جهانی علم و فناوری ایفا کرده و با تمرکز بر ظرفیت‌های بومی، به توسعه پایدار و امنیت زیستی دست یابند.

چین در شهر ارومچی واقع در استان سین کیانگ، امروز ۱۳ می (۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۴) برگزار شد. در این نشست، وزرای آموزش و علوم کشورهای عضو در خصوص اصلاحات عمده و ابتکارات راهبردی در توسعه آموزش‌های پایه، فنی حرفه‌ای و آموزش عالی، آموزش‌های الکترونیکی و مجازی و تبادل اعضای هیأت علمی و دانشجو بین کشورهای عضو سازمان بحث و تبادل‌نظر کردند. همچنین اعضای نشست با هدف

به عضویت این سازمان درآیند. سیمایی همچنین در پایان گفت: در حاشیه نهمین اجلاس وزرای علوم کشورهای عضو سازمان همکاری‌های شانگهای، نشست‌های دو جانبه موثری در جهت معرفی ظرفیت‌های علمی کشور، توانمندی‌های دانشگاه‌ها، پارک‌های علم و فناوری و شرکت‌های دانش‌بنیان انجام شد. نهمین نشست وزرای آموزش و علوم کشورهای عضو سازمان همکاری‌های شانگهای به میزبانی وزارت آموزش کشور

ساماندهی هوش مصنوعی با حمایت نگاه حاکمیتی امکان‌پذیر است

مصنوعی، مسئول رصد این فناوری نوظهور کجاست؟ آیا قرار نیست یک مرجع سیاست‌گذاری برای این زیست‌بوم تازه‌وارد تعریف شود؟

پیشنهاد برگزاری تورهای تبادل تجربه مشترک بین ایران و آلمان
معاون فناوری پارک ملی علوم و فناوری‌های نرم و صنایع فرهنگی هم گفت که هنوز مدیران درک درستی از حوزه هوش مصنوعی ندارند.

ابراهیم نبیونی افزود: این کنگره با استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های بزرگی طرف هستیم که ادعای هوش مصنوعی دارند اما در ساختار اجرایی آنها اجرایی شدن این ادعا دیده نمی‌شود و در مقابل، جوان‌های فعالی هستند که تک‌نفره قابلیت‌های هوش مصنوعی درک، دریافت و مورد استفاده قرار می‌دهند. به باور وی، این کنگره فرصت خوبی است تا داده‌هایی از حضور این کاردان‌های هوش مصنوعی جمع‌آوری کرده و پارک ملی علوم و فناوری‌های نرم و صنایع فرهنگی نیز به عنوان لینک آنها را به سازمان‌های حامی معرفی کند تا فرآیند حمایت از آنها به درستی شکل بگیرد.

مهناز تهرانی، معاون علوم، تحقیقات و فناوری (عتف) سازمان پدافند غیرعامل هم این رویداد را فرصت خوبی برای ورود هوش مصنوعی به علوم شناختی و جنگ شناختی و جهاد تبیین در این زمینه ارزیابی کرد. محمدعلی نارویی دبیر کارگروه هوش مصنوعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری نیز بر اهمیت پرداخت کارکردهای هوش مصنوعی در فناوری‌های نرم و مباحث حقوقی و فقهی تاکید کرد.

حاکمیتی فعال در این حوزه برای بهبود روند پیشرفت این مهم صحبت شود. **نگاه تک‌بعدی به هوش مصنوعی**
در ادامه این نشست، معاون فنی قرارگاه پدافند سایبری گفت: درباره هوش مصنوعی تک‌بعدی به ماجرا نگاه می‌شود و همواره درباره مزیت‌های این مقوله پرداخته‌اند و کمتر مسئول و یا کاردان این حوزه درباره معایب آن صحبت می‌کنند، اما موضوع این است تا چه اندازه از هوش مصنوعی برای تامین زیرساخت‌های کشور استفاده می‌شود؟ به عنوان مثال هوش مصنوعی در ناترازی انرژی چه کمکی کرده است؟ هادی کریمی اظهار داشت: اکنون مدل زبانی درست در حوزه هوش مصنوعی وجود ندارد. به این معنا که داده و اطلاعات بی‌شماری از کشور در دسترس مدل‌های مختلف هوش مصنوعی قرار گرفته و ضروری است که موضع حکمرانی در این مبحث حاصل شود. بنابراین در حوزه هوش مصنوعی نباید تنها مزایا را دید، بلکه معایب هم از اهمیت ویژه‌ای برخوردار هستند.

معاون راهبردی کارگروه‌های حوزه علمی معاونت عتف سپاه نیز در این نشست با طرح این سوال که مرجع کجاست؟ با فناوری‌های نوظهور در کشور مواجهه؟ گفت: بازنگری در رفتار حاکمیت با پدیده‌های نوظهور در چهار دهه گذشته بیان می‌کند که هیچ‌گاه راهبردی عملیاتی برای مواجهه با پدیده‌های نوظهور علم و فناوری وجود نداشته است و همچنان با ورود تکنولوژی‌های روز دنیا غیر حرفه‌ای برخورد می‌شود. ابراهیم احمدی اظهار داشت: با توجه به افزایش ضریب نفوذ هوش

سلامت، آموزش، فناوری‌های نوین مالی و بانکی در حوزه هوش مصنوعی ورود کرده‌ایم، همچنین در حوزه آموزش به شکل کارگاه‌های آموزشی برای دانش‌آموزان و خانواده‌های کیش‌وند برپا خواهد شد.

حبیب الله اصغری ادامه داد: به صنایع خلاق به شکل ویژه پرداخته شده است و کارگاه‌های تخصصی مانند «گردشگری هوشمند»، «تولید محتوای چند رسانه‌ای هوشمند»، «آموزش هوشمند فرهنگ و هنر»، «بازی‌سازی و سرگرمی‌های تعاملی»، «هوش مصنوعی در آموزش»، «هنرسازی تجسمی با هوش مصنوعی»، «طراحی مد و پوشاک با هوش مصنوعی»، «تولید محتوای احساسات و نظرسنجی»، «بازاریابی فرهنگی مبتنی بر AI»، «هوش مصنوعی در قانونگذاری»، «هوش مصنوعی در حفظ و احیای میراث فرهنگی» و «هوش مصنوعی در علوم انسانی» برگزار خواهیم کرد.

رئیس اداره تسهیل فناوری و توسعه اقتصاد دانش‌بنیان وزارت امور خارجه هم هوش مصنوعی را موضوع حاکمیتی دانست و گفت: مهمترین موضوع در مقوله هوش مصنوعی، حکمرانی است که آیا اجازه بدهد این فناوری نوین در کشور رشد کند یا خیر. در غیر این صورت مجموع فعالیت‌ها در این حوزه موازی‌کاری نهادها و ارگان‌های مختلف با یکدیگر بنا بر وظیفه سازمانی محول شده به آنها است. بنابراین فعالیت‌های هوش مصنوعی زمانی به سرانجام می‌رسد که مورد حمایت نگاه حاکمیت باشد. وحید کیانی پیشنهاد کرد با سازمان پدافند غیرعامل و دیگر نهادهای